
1 
 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 
 

2023.gada 21.jūnijā                             

Sēde sasaukta plkst.10.00   Nr.7 

Sēde atklāta plkst.10.00 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 
 

Sēdi vada Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētājs Edgars Avotiņš 

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Darba kārtība: 

1. Par darba kārtību 
Ziņo Edgars Avotiņš  

2. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-7, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

3. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Valmieras iela 2-4, Raunā, Raunas 

pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns 

4. Par nekustamā īpašuma Skolas iela 5-2, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns 

5. Par Smiltenes novada pašvaldības domes kustamās mantas – automašīnas Seat Alhambra, 

valsts reģistrācijas numuru zīme FM7376, nodošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns 

6. Par nomas tiesību izsoli telpai nekustamajā īpašumā Valmieras iela 1, Raunas pagasts, 

Smiltenes novads 
Ziņo Mārtiņš Ulāns 

7. Par nomas tiesību izsoli pagrabstāva telpai nekustamajā īpašumā Rīgas iela 2, Raunas pagasts, 

Smiltenes novads 
Ziņo Mārtiņš Ulāns 

8. Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā sagatavošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

9. Par nekustamo īpašumu “Valdziņi 1” un “Valdiņi 2”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

10. Par zemes vienības “Jaunmūrnieki”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā,  sagatavošanu 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2 
 

Par atmežošanas atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai meža īpašumā 

"Jaunkaici", Smiltenes novadā 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

11. Par valsts nekustamo īpašumu atsavināšanas ierosināšanu Launkalnes pagastā un to 

nodošanu pašvaldības īpašumā 
Ziņo Alda Zunde  

12. Par valsts nekustamo īpašumu atsavināšanas ierosināšanu Smiltenes pilsētā un Launkalnes 

pagastā un to nodošanu pašvaldības īpašumā 
Ziņo Alda Zunde 

13. Par valsts nekustamā īpašumu atsavināšanas ierosināšanu Apes pagastā un tā nodošanu 

pašvaldības īpašumā 

Ziņo Evija Zurģe 

14. Par grozījumiem Apes pilsētas ar lauku teritoriju domes 2008.gada 25.septembra lēmumā Nr. 

15 “Par zemesgabalu piekritību pašvaldībai” 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

15. Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā 
Ziņo Evija Zurģe  

16. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Atmodas iela 19, Smiltene, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

17. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Jaunā iela 14, Smiltene, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

18. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Brīvības iela 7, Ape, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

19. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Brīvības iela 5, Ape, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

20. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Pasta iela 4, Ape, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

21. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Aptiekas iela 1A, Ape, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

22. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Pasta iela 1A, Ape, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

23. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma "Pīlādži", Trapene, Trapenes pagasts, 

Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

24. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Gaujas iela 5, Smiltene, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

25. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Avotu iela 3, Ape, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

26. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Stacijas iela 9A-2, Ape, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  



3 
 

27. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Raiņa iela 72B, Smiltene, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

28. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Pasta iela 2, Ape, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

29. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Kalēju iela 2, Smiltene, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

30. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Drandu iela 18, Smiltene, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

31. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Dārza iela 31, Smiltene, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

32. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma “Pārslas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, 

Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

33. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Ķiršu iela 6, Smiltene, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

34. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Alejas iela 10, Rauna, Raunas pagasts, 

Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

35. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Cēsu iela 11, Blome, Blomes pagasts, 

Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

R.Z. iesnieguma izskatīšana 
Ziņo Edgars Avotiņš, Inguna Avota  

36. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  un zvejas limitu pašpatēriņa zvejai 

„Seisuma” ezerā 
Ziņo Elīna Judina  

37. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu projekta „Dzīvojamo māju piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai” ieceres realizēšanai daudzdzīvokļu mājas Abulas ielā 6, 

Smiltenē, piesaistītā zemes gabala labiekārtošanai 
Ziņo Ingars Veismanis  

38. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu projekta „Dzīvojamo māju piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai” ieceres realizēšanai daudzdzīvokļu mājas Audēju ielā 2, 

Smiltenē, piesaistītā zemes gabala labiekārtošanai 

Ziņo Ingars Veismanis  

39. Par metu konkursa “Jāņukalna teritorijas apbūve un labiekārtošana, Smiltenē, Smiltenes 

nov.” žūrijas komisiju 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

40. Par ēkas Baznīcas laukumā 12, Smiltenē, nomu un ideju par tā tālāku saimniecisko attīstību 

un izmantošanu konkursa nolikuma apstiprināšanu 

 Ziņo Mārtiņš Ulāns  

41. Par 2023.gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes 

novadā rezultātu apstiprināšanu 
Ziņo Ieva Dille  

42. Par uzņēmējdarbības ideju konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” rezultātu 

apstiprināšanu 



4 
 

Ziņo Modris Apsītis  

43. Par projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski nozīmīgu 

vai izglītojošu aktivitāšu projekti” rezultātu apstiprināšanu 
Ziņo Velga Mālkalne  

44. Par pašvaldības dalības biedrībās un nodibinājumos atbilstības Pašvaldību likuma 79. 

pantam izvērtēšanu 
Ziņo Evija Zurģe 

45. Par grozījumiem Amatu katalogā 

Ziņo Evija Zurģe 

46. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Apes apvienības pārvaldes nolikums" apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe  

47. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Bilskas pagasta pārvaldes nolikums" apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe 

48. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Blomes un Smiltenes pagastu apvienības pārvaldes 

nolikums" apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe 

49. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Brantu un Launkalnes pagastu apvienības pārvaldes 

nolikums" apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe  

50. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Drustu pagasta pārvaldes nolikums" apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe  

51. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Gaujienas pagasta pārvaldes nolikums" 

apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe  

52. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Grundzāles pagasta pārvaldes nolikums" 

apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe 

53. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Palsmanes pagasta pārvaldes nolikums" 

apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe  

54. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Trapenes pagasta pārvaldes nolikums" apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe 

55. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Raunas pagasta pārvaldes nolikums" apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe  

56. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Variņu pagasta pārvaldes nolikums" apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe  

57. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Virešu pagasta pārvaldes nolikums" apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe  

58. Par finansējuma piešķiršanu Grundzāles pamatskolas pirmsskolas grupas telpas izbūvei 

        Ziņo Zane Bērziņa, Alda Zvejniece  

59. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 29.marta lēmumā Nr.93 

“Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA „Smiltenes NKUP””  

Ziņo Santa Brūvere, Evija Zurģe  

60. Par saistošo noteikumu Nr.___/23 “Par licencēto makšķerēšanu Kreiļu ezerā” projekta 

apstiprināšanu 
       Ziņo Santa Brūvere, E.Judina 

61. Par saistošo noteikumu „Smiltenes novada pašvaldības nolikums” projekta apstiprināšanu 
Ziņo Edgars Avotiņš, Santa Brūvere 

62. Par Smiltenes novada pašvaldības darba reglamenta apstiprināšanu 
Ziņo Santa Brūvere 

63. Par izmaiņām Vēlēšanu komisijas sastāvā 



5 
 

Ziņo Aurika Zīvere 

64. Par ukraiņu bērnu grupu uzņemšanu Bērnu un ģimenes atbalsta centrā 

 Ziņo Aurika Zīvere 

65. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts izglītības satura centru 

 Ziņo Evija Kindzule, Aurika Zīvere, I.Dille 

66. Par sadarbības iespējām, Ukrainas Mazpilsētu asociācijas pārstāvniecība Latvijā 

Ziņo Edgars Avotiņš 

67. Par Smiltenes novada pašvaldības 2022.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 
Ziņo Andris Lapiņš, Marita Mūze 

68. Par deputāta E.Labanovska priekšlikumu izskatīšanu 
Ziņo Ervins Labanovskis, Edgars Avotiņš  

 

E.Avotiņš aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei. 

Sēdei plkst.10.05 reģistrējušies un piedalās 11 komitejas locekļi: Edgars Avotiņš, Dainis  Aļeksējevs, 

Astrīda Harju, Jānis Āboliņš,  Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis,  

                 Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Ainārs Mežulis, Mārtiņš Vīgants 
 

Citi deputāti: Andris Abrāmovs, Inga Ērgle  
 

Piedalās darbinieki: izpilddirektors Andris Lapiņš, izpilddirektora vietnieks attīstības jautājumos 
Mārtiņš Ulāns, izpilddirektora vietniece teritorijas pārvaldības un  sadarbības jautājumos Evija Zurģe, 

Juridiskās nodaļas juriste Santa Brūvere, Kancelejas un personāla nodaļas vadītājas p.i. Evita Sirmā, 

lietvede Ilze Oginska, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja 

Alda Zunde,  vadītājas vietnieks Jurijs Ronimoiss, Saimnieciskās darbības nodaļas vadītājs Ingars 

Veismanis, Drustu pagasta pārvaldes vadītāja Elīna Judina, Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja 

Ieva Dille,  vadītājas vietnieks Modris Apsītis, Vēlēšanu komisijas prieksšsēdētāja Aurika Zīvere, 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Marita Mūze, Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja Velga 

Mālkalne  
 

E.Avotiņš informē par sēdes darba kārtību. Izslēgts 11.jautājums, 36.jautājums. 

E.Zurģe: Jautājums par R.Z. iesnieguma izskatīšanu izņemts no darba kārtības. Paskaidro iemeslu. 

E.Avotiņš: Pievienoti jautājumi no Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes,  

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas un nosauc citus pievienotos 

jautājumus. 

E.Labanovskis aicina 69.punktu precizēt: 

                        Meža stratēģijas atlikušie 2 posmi 

                        Bezīpašnieku īpašumi un kā tiek aprēķināta to vērtība 

                        Kāda dzīvojamā platība ir nepieciešama novadā un kā tas tiek ņemts par pamatu. 

E.Avotiņš: iesaka izskatīt kopā 69.jautājumā un, ja nepieciešams, izskatīt katru pa punktiem. 

E.Labanovskis lūdz papildināt darba kārtību ar šiem 3 punktiem.  

Darba kārtība papildināta ar 3 punktiem no deputāta iesnieguma un vēl 4.punktu:  

 1. Par meža stratēģiju un tālākiem posmiem, lai šo stratēģiju nofinalizētu. 

 2. Par kultūrvēsturiskā mantojuma stratēģijas izpildi un progresu tajā. 

 3. Informatīvs ziņojums par bezīpašnieku īpašumu. 

 4. Par dzīvojamo platību novadā. 

I.Apine: kas mainās, ja veic šādas izmaiņas? 

E.Labanovskis sniedz skaidrojumu. Tad ir redzams, ka tiek skatīti tieši šie jautājumi. 

E.Avotiņš: sagatavots balsojums par darba kārtību ar iekļautiem 4 jautājumiem. 

D.Aļeksējevs: uz sēdi bija jābūt pievienotiem šiem dokumentiem, ja deputāts bija iesniedzis šādu      

iesniegumu 

Balsojums par darba kārtības papildināšanu: 



6 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (D.Aļeksējevs, O.Putrālis, R.Vizulis, E.Labanovskis, G.Mūrniece, 

A.Mežulis), 3 (E.Avotiņš, J.Āboliņš, M.Vīgants) "Pret", 2 (A.Harju, I.Apine) "Atturas",  

Komiteja nolemj: 

Sagatavotā sēdes darba kārtība tiek papildināta ar 4 deputāta E.Labanovska priekšlikumiem. 
 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

     Ziņo Edgars Avotiņš 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto darba kārtību ar veiktajām izmaiņam. 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, O.Putrālis, R.Vizulis, I.Apine, 

E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), 1 (J.Āboliņš) "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību.  
 

2. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-7, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 27.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.154 (protokols Nr.6, 

8.§.) “Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-7, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai”. 

Nekustamais īpašums Oktobra iela 7A-7, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads, kadastra 

numurs 9490 900 0135, sastāv no dzīvokļa ar platību 62,4 m² un kopīpašuma domājamās daļas no būvēm 

602/10136 (būvju kadastra apzīmējums 9490 003 0270 001), kā arī kopīpašuma domājamās daļas 

602/10136 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0270. Īpašuma piederību Smiltenes 

novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Variņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.165 7. 

SIA “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-4, Variņi, Variņu pagasts, 

Smiltenes novads visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023.gada 18.maijā ir 4 000,00 EUR (četri tūkstoši 

eiro un 00 centi).  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa 

īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, 

ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru 

lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 

to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Atsavināšanas likuma 45.panta 

ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no 

viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 

2015.gada 30.novembrī ir noslēgts Dzīvokļa īres līgums Nr.15, ar kuru Variņu pagasta pārvalde 

kā izīrētājs nodod lietošanā (īrē) D.M. dzīvojamās telpas Oktobra iela 7A - 7, Variņi, Variņu pagastā, 

Smiltenes novadā. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt nekustamā  īpašuma Oktobra iela 7A-7, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads, 

kadastra numurs 9490 900 0135, sastāv no dzīvokļa ar platību 62,4 m² un kopīpašuma domājamās 



7 
 

daļas no būvēm 602/10136 (būvju kadastra apzīmējums 9490 003 0270 001), kā arī kopīpašuma 

domājamās daļas 602/10136 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0270, brīvo 

cenu - 4 000,00 EUR (četri tūkstoši eiro un 00 centi); 

2. Atsavināt D.M. nekustamo īpašumu Oktobra iela 7A-7, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads, 

kadastra numurs 9490 900 0135; 

3.  Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt D.M. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

3.1. kopējā atsavināšanas cena 4 000,00 EUR (četri tūkstoši eiro un 00 centi); 

3.2.  maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

3.3.  samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

3.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

4. D.M. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

5. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa. 
 

3. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Valmieras iela 2-4, Raunā, Raunas 

pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns 

I.P., dzīvesvietas adrese, 2023.gada 8.jūnija  iesniegums (reģ. Nr. 2467),  kurā norādīts, ka piekrīt 

nekustamā īpašuma Valmieras ielā 2-4, Raunā, atsavināšanai par summu 6100,00 EUR (seši tūkstoši 

viens simts eiro un 00 centi), veicot dalīto samaksu: pirmā iemaksa vienā maksājumā 5000,00 EUR 

(pieci tūkstoši eiro un 00 centi) apmērā un atlikušo summu 1100,00 EUR (viens tūkstotis un viens simts 

eiro un 00 centi) apmērā uz nomaksu 12 (divpadsmit) mēnešos.  

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 31.maija  lēmumu Nr.214 (protokols Nr.8, 

27.§.) “Par nekustamā īpašuma Valmieras iela 2-4, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai” noteikta atsavināšanas cena 6 100,00 EUR (seši tūkstoši viens simts eiro 

un 00 centi). 

Nekustamais īpašums Valmieras iela 2-4, Rauna, kadastra Nr. 4276 900 0377, adrese: Valmieras 

iela 2-4, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads, sastāv no dzīvokļa ar platību 78,7 m² un kopīpašuma 

387/8032 domājamās daļas no būvēm (būvju kadastra apzīmējums 9490 003 0271 001), kā arī 

kopīpašuma 387/8032 domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0271. 

Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Variņu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 172  14. 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5. 

punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt  īrnieks vai viņa ģimenes 

loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu šā 

likuma 45.panta trešajā daļā noteiktajā kārtībā, kurā noteikts, ka atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā 

esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā "Par dzīvojamo telpu īri" 

noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam 

un viņa ģimenes locekļiem. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Slēgt ar I.P. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Valmieras iela 2-4, Rauna, Raunas pagasts, 

Smiltenes novads, ar kadastra numuru 4276 900 0377, kas sastāv no dzīvokļa ar platību 78,7 m² 

un kopīpašuma 387/8032 domājamās daļas no būvēm (būvju kadastra apzīmējums 9490 003 0271 

001), kā arī kopīpašuma 387/8032 domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

9490 003 0271 un apstiprināt tā brīvo cenu 6100,00 EUR (seši tūkstoši viens simts eiro un 00 

centi), t.sk. par zemi 366,00 EUR (trīsi simti sešdesmit seši eiro un 00 centi) un par ēkām 5734,00 

https://likumi.lv/ta/id/56863-par-dzivojamo-telpu-iri


8 
 

EUR (pieci tūkstoši septiņi simti trīsdesmit četri eiro un 00 centi). Pirkuma līgumā norādot 

maksāšanas kārtību: pirmā iemaksa vienā maksājumā 5000,00 EUR (pieci tūkstoši eiro un 00 

centi) apmērā un atlikušo summu 1100,00 EUR (viens tūkstotis un viens simts eiro un 00 centi) 

apmērā sadalītais maksājums uz nomaksu 12 (divpadsmit) mēnešos; 

2. Par atlikto maksājumu I.P. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 

maksas daļas, kas ir 1100,00 EUR (viens tūkstotis un viens simts eiro un 00 centi) un par pirkuma 

līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0.1 procenta apmērā 

no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 
 

4. Par nekustamā īpašuma Skolas iela 5-2, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns 

2023.gada 22.februārī Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma Lēmumu Nr.217 (protokols 

Nr.8, 30.§) “Par nekustamā īpašuma Skolas iela 5 - 2, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, 

nodošanu atsavināšanai”, nosakot kopējo atsavināšanas cenu 5 500,00 EUR (pieci tūkstoši pieci simti 

eiro un 00 centi) apmērā. 

 Nekustamais īpašums Skolas iela 5-2, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 

4276 900 0382, sastāv no dzīvokļa ar platību 49,6 m² un kopīpašuma domājamās daļas no būvēm 

496/1863 (būvju kadastra apzīmējumi 4276 006 0560 001; 4276 006 0560 002), kā arī kopīpašuma 

domājamās daļas 496/1863 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0560. Īpašuma 

piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Raunas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 488 2. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma Skolas iela 5-2, 

Rauna, Raunas pagastā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023.gada 12.janvārī ir 5500,00 EUR (pieci 

tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi).  

2023.gada 6.jūnijā E.P. tika nosūtīts Atsavināšanas paziņojums Nr.1287  “Par nekustamā īpašuma 

Skolas iela 5-2, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanas cenu”, kurā norādīta īpašuma 

atsavināšanas cena un maksājuma kārtība. 2023.gada 7.jūnijā Smiltenes novada pašvaldības kontā tika 

saņemta visa atsavināšanai noteiktā summa 5 500,00 EUR (pieci tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi) 

apmērā no E.P., maksājuma uzdevums Nr.664. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt 

un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, savukārt Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmā daļa nosaka, ka publiska 

persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas 

personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī 

normatīvajos aktos noteiktajai kārtība. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmā 

daļa nosaka, ka valsts mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgajai iestādei vai 

citām valsts iestādēm to funkciju nodrošināšanai un otrā daļa publiskas personas mantas atsavināšanu 

var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Slēgt ar E.P. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Skolas iela 5-2, Rauna, Raunas pagasts, 

Smiltenes novads, kadastra numurs 4276 900 0382, kas sastāv no dzīvokļa ar platību 49,6 m² un 

kopīpašuma domājamās daļas no būvēm 496/1863 (būvju kadastra apzīmējumi 4276 006 0560 

001; 4276 006 0560 002), kā arī kopīpašuma domājamās daļas 496/1863 no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 4276 006 0560 un apstiprināt tā atsavināšanas cenu 5500,00 EUR (pieci 

tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 605,00 EUR (seši simti pieci eiro un 00 centi) 

un par ēkām 4895,00 EUR (četri tūkstoši astoņi simti deviņdesmit pieci eiro un 00 centi).  



9 
 

 

5. Par Smiltenes novada pašvaldības domes kustamās mantas – automašīnas Seat Alhambra, 

valsts reģistrācijas numuru zīme FM7376, nodošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Smiltenes novada Virešu pagasta pārvaldnieces 2023.gada 18.maija ierosinājums (Nr. 2101) 

atsavināt kustamo mantu – automašīnu Seat Alhambra, valsts reģistrācijas numuru zīme FM7376, 

izlaiduma gads 2009, šasijas numurs VSSZZZ7MZ7V503326. Automašīna atrodas pašvaldības īpašumā 

kopš 2021.gada 3.augusta. 

Pēc Smiltenes novada pašvaldības domes pasūtījuma 2023.gada 14.aprīlī ir veikta augstāk minētā 

transportlīdzekļa vērtēšana, kuras rezultātā konstatēts, ka transportlīdzekļa tirgus vērtība pēc tehniskā 

eksperta A.B. sagatavotā vērtējuma, ņemot vērā transportlīdzekļa tehnisko stāvokli un ekspluatācijas 

nolietojumu ir 380,00 EUR (trīs simti astoņdesmit eiro un 00 centi). 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktā noteikts, ka Dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir noteikt kārtību, kādā veicami darījumi 

ar pašvaldības kustamo mantu, kā arī kārtību, kādā notiek dāvinājumu un novēlējumu pieņemšana un 

pārzināšana, aizdevumu, aizņēmumu un citu saistību uzņemšanās pašvaldības vārdā, ievērojot likumā 

noteikto; 7.panata ceturtā daļa nosaka, ka Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana 

izsolē, citus mantas atsavināšanas veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. Šī 

likuma 6.panta otrā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt pašvaldības kustamo mantu dod attiecīgā dome vai 

tas noteikta institūcija. Iepriekš minētā likuma l. panta pirmās daļas 6.punkts nosaka, ka nosacītā cena 

ir kustamās mantas vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likuma paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem īpašuma vērtēšanas standartiem, kā arī ņemot vērā tās atlikušo bilances vērtību pēc 

grāmatvedības uzskaites datiem. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Atļaut atsavināt Smiltenes novada pašvaldības domes īpašumā un uzskaitē esošo kustamo mantu 

– automašīnu Seat Alhambra, valsts reģistrācijas numuru zīme FM7376, izlaiduma gads 2009, 

šasijas numurs VSSZZZ7MZ7V503326, pirmā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt transportlīdzekļa izsoles nosacīto cenu 400,00 EUR (četri simti eiro un 00 centi), 

ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija. 

4. Pēc transporta līdzekļa atsavināšanas izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības uzskaites 

pamatlīdzekli – automašīnu Seat Alhambra, valsts reģistrācijas numuru zīme FM7376. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija. 
 

6. Par nomas tiesību izsoli telpai nekustamajā īpašumā Valmieras iela 1, Raunas pagasts, 

Smiltenes novads 
Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 2023.gada 12.jūnijā saņemts personas iesniegums (reģ.Nr.2517), kurā lūgts izskatīt iespēju 

iznomāt telpu Nr.14 ar platību 13.7 m², kas atrodas Valmieras ielā 1, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes 

novadā. Telpas izmantošanas mērķis – skaistumkopšanas pakalpojumi (manikīrs, pedikīrs). 

Nekustamā īpašuma Valmieras ielā 1, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra Nr. 

4276 006 0625, piederību pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Raunas pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000122537. 



10 
 

 Nomai iespējams nodot telpu Nr. 14 ar platību 13.7 m2, kas atrodas būvē ar kadastra apzīmējumu 

4276 006 0168 018, Valmieras iela 1, Raunā.  

 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „LVKV” 2021.gada 15.decembrī aprēķinātā tirgus nomas 

maksa nedzīvojamai telpai Nr. 17 Valmieras ielā 1, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, par vienu 

kvadrātmetru ir 2,00 eiro (divi eiro un 00 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa mēnesī. Telpa Nr. 14 

atrodas tās pašas ēkas otrajā stāvā, kur atrodas novērtētā telpa Nr.17 ar līdzvērtīgu lietošanas mērķi, 

telpas tehnisko stāvokli, atrašanās vietu, pieejamību un cilvēku plūsmas intensitāti. 

Saskaņā ar iepriekš minēto vērtējumu, telpas  Nr. 14 ar platību 13.7 m2, kas atrodas būvē ar 

kadastra apzīmējumu 4276 006 0168 018, minimālā nomas maksa par telpu ir 28,00 eiro (divdesmit 

astoņi eiro un 00 centi) bez PVN mēnesī. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 23.punktam nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Nodot iznomāšanai telpu Nr.14  ar kopplatību 13,7 m2, kas atrodas nekustamajā īpašumā 

Valmieras ielā 1, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā,  būves kadastra apzīmējums 4276 

006 0168 018. 

2. Apstiprināt nomas objekta - nedzīvojamās telpas Nr.14 ar kopplatību 13,7 m2, kas atrodas 

nekustamā īpašumā Valmieras ielā 1, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, būves kadastra 

apzīmējums 4276 006 0168 018, nomas izsoles sākuma cenu  28,00 eiro (divdesmit astoņi eiro un 

00 centi) bez PVN mēnesī un izsoles noteikumus. 

3. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā noteiktās nekustamās mantas nomas tiesību izsoli atbilstoši izsoles 

noteikumiem. 
 

7. Par nomas tiesību izsoli pagrabstāva telpai nekustamajā īpašumā Rīgas iela 2, Raunas pagasts, 

Smiltenes novads 
Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 2023.gada 1.jūnijā saņemts personas iesniegums (reģ.Nr.2361), kurā lūgts izskatīt iespēju iznomāt 

pagrabstāva telpu Nr.33 ar platību 23 m², kas atrodas Rīgas ielā 2, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes 

novadā. 

 Pagrabstāva telpa Nr.33 ar platību 23 m2 atrodas nekustamajā īpašumā Rīgas iela 2, Raunā, Raunas 

pagastā, Smiltenes novadā, kadastra apzīmējumu zemes vienībai 4276 006 0274 ar platību 1290m2 un 

kadastra apzīmējumu būvei 4276 006 0274 001. Nekustamā īpašuma piederību Smiltenes novada 

pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Raunas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.183. 

 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latio” 2020.gada 23.septembrī aprēķinātā tirgus mēneša 

nomas maksa iznomājamai pagrabstāva telpai Nr.33 ar platību 23 m² nekustamajā īpašumā Rīgas iela 2, 

Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4276 006 0274 ir 0,65 EUR/m² (nulle eiro 

un sešdesmit pieci centi)  par vienu kvadrātmetru mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa. 

     Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 23. punktam nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Nodot iznomāšanai pagrabstāva telpu Nr.33 ar platību 23m² nekustamajā īpašumā Rīgas iela 2, 

Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4276 006 0274. 



11 
 

2. Apstiprināt nomas objekta - pagrabstāva telpu Nr.33 ar platību 23m² nekustamajā īpašumā Rīgas 

iela 2, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4276 006 0274, nomas tiesību 

izsoles sākumcenu 0,65 EUR/m² (nulle eiro un sešdesmit pieci centi) mēnesī bez pievienotās 

vērtības nodokļa un izsoles noteikumus. 

3. Uzdot Smiltenes novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā noteiktās nekustamās mantas nomas tiesību izsoli atbilstoši izsoles 

noteikumiem. 
 

8. Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā sagatavošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja Ingara Veismaņa, 2023.gada 2.jūnija iesniegums (reģ. 

Nr. 2366) par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanu. Īpašums 

nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums Stacijas iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra numurs 9415 009 

0630, sastāv no zemes gabala ar platību 0,2721 ha. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai 

apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000513579. 

2014.gada 8.jūlijā ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Lauku apgāds un meliorācija” noslēgts 

zemes nomas līgumu Nr. SND-S-N/ZN/1-14 par zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 9415 009 0630 

iznomāšanu apbūves vajadzībām. 2023.gada 16.augustā zemes nomas līgums Nr. SND-S-N/ZN/1-14 

tiks izbeigts un nekustamais īpašums Stacijas iela 3, Smiltenē būs pieejams atsavināšanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, kurā 

noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 4.panta otro daļu, 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita 

institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskās personas manta. 

R.Vizulis jautā, vai nomas līgums ir aktīvs? 

M.Ulāns sniedz apstiprinošu atbildi. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums Stacijas iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra numurs 9415 

009 0630, sastāv no zemes gabala ar platību 0,2721 ha, nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai; 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma Stacijas iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra numurs 9415 009 

0630, sastāv no zemes gabala ar platību 0,2721 ha, atsavināšanas procedūru. 

3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 2.punktā 

minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas noteikšanu atbilstoši 

normatīvajiem aktiem un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

nekustamā īpašuma Stacijas iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, izsoles sākuma cenas 

apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa. 
 

9. Par nekustamo īpašumu “Valdziņi 1” un “Valdziņi 2”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Personas 2023.gada 17.maija iesniegums (reģ. Nr. 2089) par nekustamo īpašumu “Valdziņi 1” un 

“Valdziņi”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu. Īpašums nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums “Valdziņi 1”, Launkalnes pagasts Smiltenes novads, kadastra numurs 9470 



12 
 

012 0065, sastāv no zemes gabala ar platību 7,5000 ha. Īpašums ir piekrītošs  Smiltenes novada 

pašvaldībai, kas nav ierakstīts zemesgrāmatā. 

Nekustamais īpašums “Valdziņi 2”, Launkalnes pagasts Smiltenes novads, kadastra numurs 9470 

012 0025, sastāv no zemes gabala ar platību 2,5000 ha. Īpašums ir piekrītošs  Smiltenes novada 

pašvaldībai, kas nav ierakstīts zemesgrāmatā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, kurā 

noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 4.panta otro daļu, 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita 

institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskās personas manta. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Atzīt, ka nekustamie īpašumi “Valdziņi 1”, Launkalnes pagasts Smiltenes novads, kadastra 

numurs 9470 012 0065, sastāv no zemes gabala ar platību 7,5000 ha un “Valdziņi 2”, Launkalnes 

pagasts Smiltenes novads, kadastra numurs 9470 012 0025, sastāv no zemes gabala ar platību 

2,5000 ha, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai; 

2. Uzsākt nekustamo īpašumu “Valdziņi 1”, Launkalnes pagasts Smiltenes novads, kadastra numurs 

9470 012 0065, sastāv no zemes gabala ar platību 7,5000 ha un “Valdziņi 2”, Launkalnes pagasts 

Smiltenes novads, kadastra numurs 9470 012 0025, sastāv no zemes gabala ar platību 2,5000 ha, 

atsavināšanas procedūru. 

3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 2.punktā 

minēto nekustamo īpašumu ierakstīšanu zemesgrāmatā, novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas 

noteikšanu atbilstoši normatīvajiem aktiem un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei 

lēmuma projektu par nekustamo īpašumu “Valdziņi 1” un “Valdziņi 2”, Launkalnes pagasts, 

Smiltenes novads, izsoles sākuma cenas apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa. 
 

10. Par zemes vienības “Jaunmūrnieki”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā,  sagatavošanu 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

SIA PLANTA, reģistrācijas numurs 40203382911, adrese Aspazijas bulvāris 20, Rīga, LV1050 

(turpmāk tekstā – PLANTA SIA) 2023.gada 8.jūnija iesniegums (reģ. Nr. 2469) par pašvaldībai 

piekrītošas zemes vienības “Jaunmūrnieki”, Raunas pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 4276 

009 0067, atsavināšanu. 
Zemes vienība “Jaunmūrnieki”, Raunas pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 4276 009 

0067, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 009 0067 ar kopējo platību 1,5400 ha. 

Zemes vienība ir piekrītoša  Smiltenes novada pašvaldībai, kas nav ierakstīta zemesgrāmatā. Uz zemes 

vienības atrodas PLANTA SIA īpašumā esošas ēkas, kadastra numurs 4276 509 0008, īpašuma 

piederību apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Raunas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000641199. 

2023.gada 30.maijā noslēgts zemes nomas līgums Nr.SNP/23/10.10/125 par zemes vienības 

“Jaunmūrnieki”, Raunas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 4276 009 0067 ar platību 

1,5400 ha iznomāšanu PLANTA SIA. 

2023.gada 8.jūnija iesniegumā (reģ. Nr. 2469) lūdz Smiltenes novada pašvaldību, pilnvarot 

PLANTA SIA par saviem līdzekļiem, veikt visas nepieciešamās darbības iepriekš minētās zemes 

vienības ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktam valsts 

vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kura ir zemesgrāmatā ierakstītas 

ēkas (būves) īpašnieks, ja vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). 



13 
 

E.Labanovskis: neviens nav tāds, kur būtu arī meža jautāms skatāms? 

M.Ulāns: nē. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt zemes vienības “Jaunmūrnieki”, Raunas pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 4276 

009 0067, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 009 0067 un kopējo platību 

1,5400 ha, atsavināšanas procedūru. 

2. Izsniegt Pilnvaru PLANTA SIA, reģistrācijas numurs 40203382911, adrese Aspazijas bulvāris 20, 

Rīga, LV1050 par saviem līdzekļiem veikt visas darbības, zemes vienības “Jaunmūrnieki”, 

Raunas pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 4276 009 0067, sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 4276 009 0067 un kopējo platību 1,5400 ha ierakstīšanai zemesgrāmatā uz 

Smiltenes novada pašvaldības vārda. 

3. Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai organizēt, pēc minētās zemes vienības 

ierakstīšanas zemesgrāmatā uz Pašvaldības vārda, tā novērtēšanu, nosacītās cenas noteikšanu 

atbilstoši normatīvajiem aktiem un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu 

par īpašuma “Jaunmūrnieki”, Raunas pagasts, Smiltenes novads, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa. 
 

O.Putrālis: ziņojumu par to, kas ir plānots attīstot šo teritoriju? 

E.Zurģe: ilgu laiku norit ceļu reģistrācija. Sniedz info par procesu, par saņemtajām atbildēm no LVC un 

LVM. 

O.Putrālis jautā, vai šādā veidā var arī par Pilskalna teritoriju risināt? 

E.Avotiņš: to LVM vēl nav piedāvājis. 

E.Zurģe sniedz skaidrojumu par situācijām, kādas izveidojušās. 
 

11. Par valsts nekustamo īpašumu atsavināšanas ierosināšanu Launkalnes pagastā un to 

nodošanu pašvaldības īpašumā 
Ziņo Alda Zunde  

Administrācijas priekšlikums par valsts īpašumā  uz Zemkopības ministrijas vārda reģistrēto un 

AS “Latvijas valsts meži” apsaimniekošanā nodoto zemes gabalu pārņemšu pašvaldības īpašumā.  

Priekšlikums ir ierosināt šāda valsts nekustamā īpašuma nodošanu pašvaldībai tās autonomo funkciju 

pildīšanai - Zemkopības ministrijas nekustamā īpašuma “Valsts mežs 94700030402”, Launkalnes 

pagastā, kadastra numurs 94700030402, sastāvā esošās zemes vienības, kadastra apzīmējums 

94700030395 (kopējā platība 168.6 ha) daļas 8.45 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies dabā 

uzmērot), atsavināšanu un nodošanu Smiltenes novada pašvaldības īpašumā, kas tai nepieciešams 

mežaparka ierīkošanai un uzturēšanai. 

Iepriekš minētā zemes vienības daļa Smiltenes novada pašvaldībai nepieciešama, lai varētu 

pilnvērtīgi nodrošināt Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktā noteikto pašvaldības autonomo 

funkciju izpildi - gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu 

ierīkošana un uzturēšana). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, valsts 

nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas – pašvaldības īpašumā.   

Smiltenes novada pašvaldības dome saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

42.panta pirmo daļu un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu nekustamos īpašumus apņemas 

izmantot pašvaldības funkciju īstenošanai un bez atlīdzības nodot tos valstij atpakaļ, ja tie vairs netiks 

izmantoti pašvaldības autonomās funkcijas īstenošanai. 

Meža likuma 44.panta ceturtā daļa noteic, ka zemesgrāmatā ierakstītās valsts meža zemes 

atsavināšanu vai privatizāciju var atļaut ar ikreizēju Ministru kabineta rīkojumu, ja tā nepieciešama 



14 
 

pašvaldības autonomo funkciju pildīšanai, tostarp, mežaparku ierīkošanai un uzturēšanai pilsētu un 

ciemu teritorijās. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2013.gada 5.marta noteikumiem Nr.123 “Noteikumi par parku un 

mežaparku izveidošanu mežā un to apsaimniekošanu, lēmuma pielikumā pievienota teritorijas karte, 

kurā iezīmēta mežaparka teritorijas robeža un plānotās mežaparka infrastruktūras (būvju, tai skaitā dabas 

tūrisma un izziņas infrastruktūras un teritorijas labiekārtojuma elementu) atrašanās vietas. 

A.Zunde: Lēmumprojekts saskaņots ar Latvijas valsts mežiem. 

Debates: D.Aļeksējevs, E.Zurģe, E.Avotiņš 

No LVM ieteikums, ka meža parkam ir jābūt skicītei, kā tas tiks izmantots, kur ceļi, kur taciņas. Ir 

atsevišķi noteikumi par šo. 

Debates: O.Putrālis, A.Zunde 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1.Ierosināt valsts nekustamā īpašuma, kas ierakstīts zemesgrāmatā uz valsts vārda Zemkopības 

ministrijas personā, atsavināšanu un lūgt nodot to bez atlīdzības Smiltenes novada pašvaldības 

īpašumā - nekustamā īpašuma “Valsts mežs 94700030402”, Launkalnes pagastā, kadastra 

numurs 94700030402, sastāvā esošās zemes vienības, kadastra apzīmējums 94700030395, 

daļu 8.45 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies dabā uzmērot), kas pašvaldībai 

nepieciešama mežaparka ierīkošanai un uzturēšanai Silvas ciema teritorijā. 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā norādītais valsts īpašums ir nepieciešams Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas izpildei. 

3. Smiltenes novada pašvaldības dome apstiprinātā budžeta ietvaros apņemas segt visus 

izdevumus, kas saistīti ar lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma reālo sadali, tajā skaitā 

jaunu zemes robežu plānu, situācijas plānu un apgrūtinājumu plāna izgatavošanu un 

reģistrēšanu Valsts zemes dienestā, un jaunizveidotā nekustamā īpašuma ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 

4. Smiltenes novada pašvaldības dome apņemas nekustamo īpašumu izmantot šajā lēmumā 

minēto pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai un bez atlīdzības to nodot valstij atpakaļ, 

ja tas vairs netiks izmantots pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai. 

5. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

12. Par valsts nekustamo īpašumu atsavināšanas ierosināšanu Smiltenes pilsētā un Launkalnes 

pagastā un to nodošanu pašvaldības īpašumā 
Ziņo Alda Zunde  

2 zemesgabali- trijstūris un pie LVM, kas ir jau iela un aiziet infrastruktūrai. Skaidro, kādēļ 2 

lēmumprojekti par šo. 

Administrācijas priekšlikums par valsts īpašumā  uz Zemkopības ministrijas vārda reģistrēto un AS 

“Latvijas valsts meži” apsaimniekošanā nodoto zemes gabalu pārņemšu pašvaldības īpašumā.  

Priekšlikums ir ierosināt šādu valsts nekustamo īpašumu nodošanu pašvaldībai tās autonomo funkciju 

pildīšanai: 

1) Zemkopības ministrijas nekustamā īpašuma “Valsts mežs”, Smiltenes pilsētā, kadastra numurs 

94150030221, sastāvā esošās zemes vienības, kadastra apzīmējums 94150030224, 0.2137 ha 

platībā, t.sk. mežs 0.0939 ha, atsavināšanu un nodošanu Smiltenes novada pašvaldības īpašumā, 

kas tai nepieciešams esošo ceļu būvniecībai, uzturēšanai un pārvaldībai; 

2) Zemkopības ministrijas nekustamā īpašuma “Valsts mežs 94700030402”, Launkalnes pagastā, 

kadastra numurs 94700030402, sastāvā esošās zemes vienības, kadastra apzīmējums 

94700030430, 1.29 ha platībā, t.sk. mežu nav, atsavināšanu un nodošanu Smiltenes novada 



15 
 

pašvaldības īpašumā, kas tai nepieciešams esošo ceļu būvniecībai, uzturēšanai un pārvaldībai. 

Iepriekš minētās zemes vienības Smiltenes novada pašvaldībai nepieciešamas, lai varētu 

pilnvērtīgi nodrošināt Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktā noteikto pašvaldības autonomo 

funkciju izpildi. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, valsts 

nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas – pašvaldības īpašumā.   

Smiltenes novada pašvaldības dome saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

42.panta pirmo daļu un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu nekustamos īpašumus apņemas 

izmantot pašvaldības funkciju īstenošanai un bez atlīdzības nodot tos valstij atpakaļ, ja tie vairs netiks 

izmantoti pašvaldības autonomās funkcijas īstenošanai. 

Meža likuma 44.panta ceturtā daļa noteic, ka zemesgrāmatā ierakstītās valsts meža zemes 

atsavināšanu vai privatizāciju var atļaut ar ikreizēju Ministru kabineta rīkojumu, ja tā nepieciešama 

pašvaldības autonomo funkciju pildīšanai, tostarp, ceļu būvniecībai vai atsavinot tādu valsts meža zemi, 

uz kuras atrodas ceļš. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Ierosināt šādu valsts nekustamo īpašumu, kas ierakstīti zemesgrāmatā uz valsts vārda Zemkopības 

ministrijas personā, atsavināšanu un lūgt nodot tos bez atlīdzības Smiltenes novada pašvaldības 

īpašumā: 

1) nekustamā īpašuma “Valsts mežs”, Smiltenes pilsētā, kadastra numurs 94150030221, sastāvā 

esošo zemes vienību, kadastra apzīmējums 94150030224, 0.2137 ha platībā, t.sk. mežs 

0.0939 ha,  kas pašvaldībai nepieciešams esošo ceļu būvniecībai, uzturēšanai un pārvaldībai; 

2) nekustamā īpašuma “Valsts mežs 94700030402”, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 

94700030402, sastāvā esošo zemes vienību, kadastra apzīmējums 94700030430, 1.29 ha 

platībā, t.sk. mežu nav, kas pašvaldībai nepieciešams esošo ceļu būvniecībai, uzturēšanai un 

pārvaldībai. 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā uzskaitītie valsts īpašumi ir nepieciešami Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 3.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju izpildei. 

3. Smiltenes novada pašvaldības dome apstiprinātā budžeta ietvaros apņemas segt visus izdevumus, 

kas saistīti ar lēmuma 1.punktā minēto nekustamo īpašumu reālo sadali un jaunizveidoto 

nekustamo īpašumu ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 

4. Smiltenes novada pašvaldības dome apņemas nekustamos īpašumus izmantot šajā lēmumā minēto 

pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai un bez atlīdzības tos nodot valstij atpakaļ, ja tie vairs 

netiks izmantoti pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai. 

5. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

13. Par valsts nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosināšanu Apes pagastā un tā nodošanu 

pašvaldības īpašumā 

Ziņo Evija Zurģe, Jurijs Ronimoiss 

Apes apvienības pārvaldes  priekšlikums, reģistrēts 2023.gada 14.jūnijā ar Nr.  SNP/23/2.10/2558, 

par Latvijas valsts īpašumā  uz Zemkopības ministrijas vārda reģistrēto un AS “Latvijas valsts meži” 

apsaimniekošanā nodoto zemes gabala daļas  pārņemšu pašvaldības īpašumā.  

Priekšlikums ir ierosināt valsts nekustamā īpašuma nodošanu pašvaldībai tās autonomo funkciju 

pildīšanai - Latvijas valsts īpašumā  uz Zemkopības ministrijas vārda Zemkopības ministrijas personā 

reģistrētā nekustamā īpašuma “Valsts mežs 36250080045”, kadastra numurs 3625 008 0004,  Apes 

pagastā, sastāvā esošās zemes vienības, kadastra apzīmējums 3625 0089 0045 (kopējā platība 489.86 

ha) daļas 1.74 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies dabā uzmērot), atsavināšanu un nodošanu 

Smiltenes novada pašvaldības īpašumā, kas tai nepieciešams Meža kapu Apes pagastā teritorijas 



16 
 

paplašināšanai un uzturēšanai. Uz atsavināmās zemes atrodas vēsturiski  izveidojusies infrastruktūra – 

tualete, kapličas piebraucamais ceļš un transporta līdzekļu stāvlaukums, kas tiek izmantota Meža kapu 

uzturēšanai.   

Iepriekš minētā zemes vienības daļa Smiltenes novada pašvaldībai nepieciešama, lai varētu 

pilnvērtīgi nodrošināt Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktā noteikto pašvaldības autonomo 

funkciju izpildi - gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu 

ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu 

izveidošana un uzturēšana). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, valsts 

nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas – pašvaldības īpašumā.   

Smiltenes novada pašvaldības dome saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

42.panta pirmo daļu un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu nekustamos īpašumus apņemas 

izmantot pašvaldības funkciju īstenošanai un bez atlīdzības nodot tos valstij atpakaļ, ja tie vairs netiks 

izmantoti pašvaldības autonomās funkcijas īstenošanai. 

Meža likuma 44.panta ceturtā daļa noteic, ka zemesgrāmatā ierakstītās valsts meža zemes 

atsavināšanu vai privatizāciju var atļaut ar ikreizēju Ministru kabineta rīkojumu, ja tā nepieciešama 

pašvaldības autonomo funkciju pildīšanai, tostarp kapsētu izveidošanai vai paplašināšanai. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

1. Ierosināt valsts nekustamā īpašuma “Valsts mežs 36250080045”, kadastra numurs 3625 008 0004,  

Apes pagastā, sastāvā esošās zemes vienības, kadastra apzīmējums 3625 0089 0045 (kopējā 

platība 489.86 ha) daļas 1.74 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies dabā uzmērot), kas 

ierakstīts zemesgrāmatā uz Latvijas valsts vārda Zemkopības ministrijas personā, atsavināšanu un 

lūgt nodot to bez atlīdzības Smiltenes novada pašvaldības īpašumā Meža kapu teritorijas 

paplašināšanai un uzturēšanai. 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā norādītais valsts īpašums ir nepieciešams Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 2.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas izpildei. 

3. Smiltenes novada pašvaldības dome 2024. gada budžeta ietvaros apņemas segt visus izdevumus, 

kas saistīti ar lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma reālo sadali, tajā skaitā jaunu zemes 

robežu plānu, situācijas plānu un apgrūtinājumu plāna izgatavošanu un reģistrēšanu Valsts zemes 

dienestā, un jaunizveidotā nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Smiltenes novada 

pašvaldības vārda. 

4. Smiltenes novada pašvaldības dome apņemas nekustamo īpašumu izmantot šajā lēmumā minēto 

pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai un bez atlīdzības to nodot valstij atpakaļ, ja tas vairs 

netiks izmantots pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai. 

5. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

14. Par grozījumiem Apes pilsētas ar lauku teritoriju domes 2008.gada 25.septembra lēmumā Nr. 

15 “Par zemesgabalu piekritību pašvaldībai” 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Nekustamā īpašuma lietu komisija izskatīja Nekustamo īpašumu nodaļas priekšlikumu par 

grozījumiem Apes pilsētas ar lauku teritoriju domes 2008.gada 25.septembra lēmumā Nr. 15 (prot. Nr. 

13, 25.09.2008.) “Par zemesgabala piekritību pašvaldībai”, turpmāk tekstā “Lēmums Nr.15”. 

Nekustamo īpašumu nodaļa, gatavojot reģistrācijai zemesgrāmatā  zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 3625 003 0233, konstatēja:  

Lēmumā Nr.15 kā tiesiskais pamatojums bija norādīti: 



17 
 

- likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

3.panta otrās daļas 5.punkts, kas nosaka (2) Zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatās ierakstāma zeme, kura 1940.gada 21.jūlijā piederēja fiziskajām un 

juridiskajām personām, ja šīs personas par zemi saņēmušas kompensāciju, nav pieprasījušas atjaunot 

īpašuma tiesības uz zemi vai arī zemes īpašuma tiesību atjaunošana likumos nav paredzēta, tikai 

gadījumos, ja: 

… 

5) šī zeme piešķirta pašvaldībai personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma "Par 

zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos" 7.pantam un saskaņā ar pašvaldības teritorijas 

plānojumu to paredzēts izmantot tikai šīm vajadzībām. 

- likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 10.punkts, kas noteica:  sekmēt saimniecisko darbību 

attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu.  

Spēkā esošā Apes novada teritorijas plānojumā -Apes novada domes saistošajos noteikumos 

Nr.7/2014 “Par Apes novada teritorijas plānojuma 2014.-2025.gadam teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem un grafisko daļu“, kas apstiprināti ar Apes novada domes lēmumu 2014.gada 

26.jūnija lēmumu Nr.124 (prot. Nr. 10,1.p.) nav izdalīta teritorija personīgām palīgsaimniecībām.  

Likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos”, kas pieņemts 1990.gada 

11.novembrī, 4.piezīmē definēts personisko palīgsaimniecību jēdziens: Par personiskajām 

palīgsaimniecībām uzskatāmas lauku saimniecības (ieskaitot arī sakņu dārzus un dienesta zemi), kuras 

termiņlietošanā uz nomas līguma pamata piešķir pašvaldības vai arī citas juridiskās personas no savas 

zemes Latvijas Republikas iedzīvotājiem. Pašreiz ir zudis ekonomiskais pamatojums iedzīvotājiem 

izmantot pašvaldības zemes palīgsaimniecībām. Zemes ir iznomātas juridiskām personām saimnieciskās 

darbības veikšanai, nodrošinot  iepriekš likumā “Par pašvaldībām” 15.panta 10.punktā tagad Pašvaldību 

likuma 4. panta 1. daļas 12. punktā noteikto pašvaldību autonomo funkciju -sekmēt saimniecisko darbību 

pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu - izpildi.  
Līdz ar to lēmumā Nr.15 noteiktais piekritības pašvaldībai tiesiskais pamatojums par zemes 

izmantošanu personīgām palīgsaimniecībām neatbilst faktiskai situācijai un normatīvo aktu prasībām. 

Nepieciešams veikt grozījumus Lēmumā Nr.15.  

No Lēmumā Nr.15 minētām zemes vienībām, līdz šim zemesgrāmatā reģistrētas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu  3625 003 0069, 3625 003 0157 un 3625 005 0125. 

Nekustamā īpašuma lietu komisija (turpmāk- NĪLK) 2023.gada 28.aprīlī pieņēma lēmumu 

Nr.SNP/23/2.37/247 “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0105 Apes pagastā, 

Smiltenes novadā sadalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu”. Uz šī lēmuma pamata zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0105 dzēsta kadastra informācijas sistēmā, reģistrētas divas 

jaunas zemes  vienības ar kadastra apzīmējumiem  3625 003 0232, ar platību 4.38 ha, un 3625 003 0233 

ar platību 2.72 ha.  

Smiltenes novada pašvaldības dome ir Apes novada domes un Apes pilsētas ar lauku teritoriju 

domes tiesību un saistību pārņēmēja, ir tiesīga veikt grozījumus Apes pilsētas ar lauku teritoriju domes 

izdotajos administratīvos aktos. 

E.Zurģe: jautājums nāk no NĪLK sēdes, kur tika skatīts šis lēmums. Reģistrējot zemesgrāmatā tika 

konstatēts, ka pamatojums tajā norādīts neprecīzi. Sniedz skaidrojumu. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 
Ieteikt Smiltenes novada pašvaldības domei veikt grozījumus Apes pilsētas ar lauku teritoriju 

domes 2008.gada 25.septembra lēmumā Nr.15 (prot. Nr. 13, 25.09.2008.) “Par zemesgabala 

piekritību pašvaldībai” saskaņā ar pievienoto domes lēmuma projektu. 
 

15. Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā 

Ziņo Evija Zurģe  



18 
 

Smiltenes novada pašvaldības Dzīvokļu komisija pārskatījusi un aktualizējusi Smiltenes novada 

pašvaldības valdījumā esošo dzīvokļu sarakstu. 

Saraksts aktualizēts, ņemot vērā iepriekš domes pieņemtos lēmumus par sarakstā “Smiltenes 

novada pašvaldības dzīvokļi - neprivatizēti/neatsavināti dzīvokļi, t.sk. pārslēdzamie beztermiņa īres 

līgumi” esošo dzīvokļu atsavināšanu Variņu un Raunas pagastos, kā arī Apes pilsētā. 

2021.gada decembrī tika apkopota faktiskā informācija par pašvaldībai piekritīgajiem dzīvokļiem 

visā novada administratīvajā teritorijā atbilstoši to lietojumam un ar Smiltenes novada pašvaldības 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.decembra atzinumu (sēdes 

protokols Nr.6) un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, 15. panta 

pirmās daļas 9. punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, tika pieņemts lēmums Nr.383 (protokols Nr.16, 

19.§) apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības valdījumā esošo dzīvokļu sarakstu atbilstoši lietojuma 

statusiem. Saskaņā ar apkopoto informāciju pašvaldības izveidotajai Dzīvokļu komisijai ir tiesības 

administrēt dzīvokļu rindu un pēc nepieciešamības ierosināt izmaiņas dzīvokļu statusos vai lietošanā.  
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Izdarīt izmaiņas Smiltenes novada pašvaldības valdījumā esošo dzīvokļu sarakstā, dzēšot: 

1.1. no saraksta “Smiltenes novada pašvaldības dzīvokļi - palīdzība dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” dzīvokli Skolas iela 5-2, Ape, Smiltenes novads; 

1.2. no saraksta “Smiltenes novada pašvaldības dzīvokļi - neprivatizēti/neatsavināti dzīvokļi, t.sk. 

pārslēdzamie beztermiņa īres līgumi” dzīvokļus Nr. 1 un Nr. 4 Oktobra ielā 7A, Nr. 7, Nr. 14 

un Nr. 18 Oktobra ielā 9, Variņu pagastā, dzīvokli Nr. 2  “Lāčplēšos”, Raunas pagastā. 
 

E.Zurģe informē par nākamo jautājumu bloku kopumā - 16-35.jautājums. 

              Pie 16.jautājuma ir situācijas apkopjums excell DVS Namejs. Informē par to. 

              Atbilstoši 21 pieteikums. 5800 EUR pietrūkst budžetā, ja grib atbalstīt visus. 

              Var atbalstīt pirmos 13. Par prioritārajiem informē. 

               Jāsaprot, vai apstājamies pie budžeta rāmja, vai meklējam naudu kur citur. 

J.Adienis: jāskatās no pozīcijām, kur paredzēts atbalsts un tad var izlemt. 

                 Uz jūlija sēdi paredzēti budžeta grozījumi un tad skatīt šo papildinājumu 

E.Avotiņš: virza uz līdzfinansējuma piešķiršanu esošā budžeta ietvaros un pārējos, kad nauda būs atrasta. 

D.Aļeksējevs: vai iesniegumus vēl var iesniegt? 

E.Zurģe: termiņš bija līdz 2.jūnijam. 

Debates: A.Mežulis, E.Zurģe, O.Putrālis 

O.Putrālis jautā, vai tie, kas šogad nesaņem atbalstu, nākamā gadā būs pirmie? 

E.Zurģe: katru gadu konkurss ir atsevišķs. 

Debates: O.Putrālis, A.Mežulis, E.Zurģe 

E.Zurģe: jāgroza Saistošie noteikumi un jāliek klāt vēl šī prioritāte, ka šie tad atkal ir pirmie. 

Debates: O.Putrālis, D.Aļeksējevs 

D.Aļeksējevs: nākamā gadā nauda jāparedz lielāka. 

Debates: 

E.Avotiņš: mēģinās atrast šos līdzekļus 
 

16. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Atmodas iela 19, Smiltene, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr.13/22 

“Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15.punktu 2023.gada 3.aprīlī 

tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 



19 
 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Pieteikšanās termiņš tika noteikts 2023.gada 

2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto J.P. un A.P. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma 

saņemšanai nekustamā īpašuma Atmodas iela 19, Smiltene, Smiltenes novads, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Atzinumā norādīts, ka J.P. un A.P. pieteikums par nekustamā 

īpašuma Atmodas iela 19, Smiltene, Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 90 % apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne 

vairāk kā EUR 1200,00 (viens tūkstotis divi simti euro 00 centi) J.P. un A.P., deklarētā 

dzīvesvietas adrese  , nekustamā īpašuma Atmodas iela 19, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra 

Nr. 94150030307, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

2. Uzdot līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas sekretārei Sallijai Lakinai informēt 

pieteikuma iesniedzēju par pieņemto lēmumu un turpmāk veicamajām darbībām. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniecei teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

17. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Jaunā iela 14, Smiltene, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr.13/22 

“Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15.punktu 2023.gada 3.aprīlī 

tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Pieteikšanās termiņš tika noteikts 2023.gada 

2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto L.O. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma Jaunā iela 14, Smiltene, Smiltenes novads, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Atzinumā norādīts, ka L.O. pieteikums par nekustamā īpašuma 

Jaunā iela 14, Smiltene, Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 



20 
 

sistēmai kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma 

piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai.  
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 90 % apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne 

vairāk kā EUR 2000,00 (divi tūkstoši euro 00 centi) L.O., deklarētā dzīvesvietas adrese, 

nekustamā īpašuma Jaunā iela 14, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra Nr. 94150040819, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

2. Uzdot līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas sekretārei Sallijai Lakinai informēt 

pieteikuma iesniedzēju par pieņemto lēmumu un turpmāk veicamajām darbībām. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniecei teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

18. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Brīvības iela 7, Ape, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15.punktu 

2023.gada 3.aprīlī tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Pieteikšanās termiņš tika 

noteikts 2023.gada 2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto A.U. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma Brīvības iela 7, Ape, Smiltenes novads, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes 

un kanalizācijas sistēmai. Atzinumā norādīts, ka A.U. pieteikums par nekustamā īpašuma Brīvības iela 

7, Ape, Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai kvalificējas 

līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai.  
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 90 % apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne 

vairāk kā EUR 2000,00 (divi tūkstošu euro 00 centi) A.U., deklarētā dzīvesvietas adrese, 



21 
 

nekustamā īpašuma Brīvības iela 7, Ape, Smiltenes novads, kadastra Nr. 36050040833, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

2. Uzdot līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas sekretārei Sallijai Lakinai informēt 

pieteikuma ieniedzēju par pieņemto lēmumu un turpmāk veicamajām darbībām. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniecei teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

19. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Brīvības iela 5, Ape, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15. punktu 

2023.gada 3.aprīlī tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Pieteikšanās termiņš tika 

noteikts 2023.gada 2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto I.S. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma Brīvības iela 5, Ape, Smiltenes novads, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai. Atzinumā norādīts, ka I.S. pieteikums par nekustamā īpašuma Brīvības iela 5, Ape, Smiltenes 

novads pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes sistēmai kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un 

lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai.  
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 90% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne 

vairāk kā EUR 997,60 (deviņi simti deviņdesmit septiņi euro 60 centi) I.S., deklarētā dzīvesvietas 

adrese  , nekustamā īpašuma Brīvības iela 5, Ape, Smiltenes novads, kadastra Nr. 36050040832, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. 

2. Uzdot līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas sekretārei Sallijai Lakinai informēt 

pieteikuma ieniedzēju par pieņemto lēmumu un turpmāk veicamajām darbībām. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniecei teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

20. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Pasta iela 4, Ape, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 



22 
 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15.punktu 

2023.gada 3.aprīlī tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Pieteikšanās termiņš tika 

noteikts 2023.gada 2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto I.D. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma Pasta iela 4, Ape, Smiltenes novads, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai. Atzinumā norādīts, ka I.D. pieteikums par nekustamā īpašuma Pasta iela 4, Ape, Smiltenes 

novads pieslēgšanu centralizētajai kanalizācijas sistēmai kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un 

lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 90% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne 

vairāk kā EUR 1200,00 (viens tūkstotis divi simti euro 00 centi) I.D., deklarētā dzīvesvietas 

adrese, nekustamā īpašuma Pasta iela 4, Ape, Smiltenes novads, kadastra Nr. 36050030617, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

2. Uzdot līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas sekretārei Sallijai Lakinai informēt 

pieteikuma ieniedzēju par pieņemto lēmumu un turpmāk veicamajām darbībām. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniecei teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

21. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Aptiekas iela 1A, Ape, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr.13/22 

“Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15.punktu 2023.gada 3.aprīlī 

tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Pieteikšanās termiņš tika noteikts 2023.gada 

2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto V.Z. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 



23 
 

nekustamā īpašuma Aptiekas iela 1A, Ape, Smiltenes novads, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes 

un kanalizācijas sistēmai. Atzinumā norādīts, ka V.Z. pieteikums par nekustamā īpašuma Aptiekas iela 

1A, Ape, Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai.  
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 90% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne 

vairāk kā EUR 2000,00 (divi tūkstoši euro 00 centi) V.Z., deklarētā dzīvesvietas adrese, 

nekustamā īpašuma Aptiekas iela 1A, Ape, Smiltenes novads, kadastra Nr. 36050030708, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

2. Uzdot līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas sekretārei Sallijai Lakinai informēt 

pieteikuma ieniedzēju par pieņemto lēmumu un turpmāk veicamajām darbībām. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniecei teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

22. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Pasta iela 1A, Ape, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15.punktu 

2023.gada 3.aprīlī tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Pieteikšanās termiņš tika 

noteikts 2023.gada 2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto R.Š. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma Pasta iela 1A, Ape, Smiltenes novads, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai. Atzinumā norādīts, ka R.Š. pieteikums par nekustamā īpašuma Pasta iela 1A, 

Ape, Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai kvalificējas 

līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai.  
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 



24 
 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 90% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne 

vairāk kā EUR 2000,00 (divi tūkstoši euro 00 centi) R.Š., deklarētā dzīvesvietas adrese, nekustamā 

īpašuma Pasta iela 1A, Ape, Smiltenes novads, kadastra Nr. 36050030705, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

2. Uzdot līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas sekretārei Sallijai Lakinai informēt 

pieteikuma ieniedzēju par pieņemto lēmumu un turpmāk veicamajām darbībām. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniecei teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

23. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma "Pīlādži", Trapene, Trapenes pagasts, 

Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15. punktu 

2023.gada 3.aprīlī tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Pieteikšanās termiņš tika 

noteikts 2023.gada 2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto U.K. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma "Pīlādži", Trapene, Trapenes pagasts, Smiltenes novads, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai. Atzinumā norādīts, ka U.K. pieteikums par nekustamā īpašuma "Pīlādži", 

Trapene, Trapenes pagasts, Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes sistēmai 

kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai.  
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne 

vairāk kā EUR 600,00 (seši simti euro 00 centi) U.K., deklarētā dzīvesvietas adrese, nekustamā 

īpašuma "Pīlādži", Trapene, Trapenes pagasts, Smiltenes novads, kadastra Nr. 36840030079, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. 

2. Uzdot līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas sekretārei Sallijai Lakinai informēt 

pieteikuma ieniedzēju par pieņemto lēmumu un turpmāk veicamajām darbībām. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniecei teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 



25 
 

24. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Gaujas iela 5, Smiltene, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15.punktu 

2023.gada 3.aprīlī tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Pieteikšanās termiņš tika 

noteikts 2023.gada 2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto J.M. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma Gaujas iela 5, Smiltene, Smiltenes novads, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai. Atzinumā norādīts, ka J.M. pieteikums par nekustamā īpašuma Gaujas iela 5, 

Smiltene, Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes sistēmai kvalificējas 

līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

Piešķirt līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne 

vairāk kā EUR 600,00 (seši simti euro 00 centi) J.M., deklarētā dzīvesvietas adrese, nekustamā īpašuma 

Gaujas iela 5, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra Nr. 94150080211, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai. 
 

25. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Avotu iela 3, Ape, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15.punktu 

2023.gada 3.aprīlī tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Pieteikšanās termiņš tika 

noteikts 2023.gada 2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto Dz.Z. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma Avotu iela 3, Ape, Smiltenes novads, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai. Atzinumā norādīts, ka Dz.Z. pieteikums par nekustamā īpašuma Avotu iela 3, 

Ape, Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai kvalificējas 



26 
 

līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai.  
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne 

vairāk kā EUR 1000,00 (viens tūkstotis euro 00 centi) Dz.Z., deklarētā dzīvesvietas adrese, 

nekustamā īpašuma Avotu iela 3, Ape, Smiltenes novads, kadastra Nr. 36050030704, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

2. Uzdot līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas sekretārei Sallijai Lakinai informēt 

pieteikuma iesniedzēju par pieņemto lēmumu un turpmāk veicamajām darbībām. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniecei teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

26. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Stacijas iela 9A-2, Ape, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr.13/22 

“Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15.punktu 2023.gada 3.aprīlī 

tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Pieteikšanās termiņš tika noteikts 2023.gada 

2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto M.M. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma Stacijas iela 9A-2, Ape, Smiltenes novads, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Atzinumā norādīts, ka M. Mālkalnietes pieteikums par 

nekustamā īpašuma Stacijas iela 9A-2, Ape, Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes 

un kanalizācijas sistēmai kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai.  
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 



27 
 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne 

vairāk kā EUR 1000,00 (viens tūkstotis euro 00 centi) M.M., deklarētā dzīvesvietas adrese, 

nekustamā īpašuma Stacijas iela 9A-2, Ape, Smiltenes novads, kadastra Nr. 36050030704, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

2. Uzdot līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas sekretārei Sallijai Lakinai informēt 

pieteikuma ieniedzēju par pieņemto lēmumu un turpmāk veicamajām darbībām. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniecei teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

27. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Raiņa iela 72B, Smiltene, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15.punktu 

2023.gada 3.aprīlī tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Pieteikšanās termiņš tika 

noteikts 2023.gada 2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto G.Ā. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma Raiņa iela 72B, Smiltene, Smiltenes novads, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Atzinumā norādīts, ka G.Ā. pieteikums par nekustamā īpašuma 

Raiņa iela 72B, Smiltene, Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma 

piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai.  
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne 

vairāk kā EUR 1000,00 (viens tūkstotis euro 00 centi) G.Ā., deklarētā dzīvesvietas adrese, 

nekustamā īpašuma Raiņa iela 72B, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra Nr. 94150060137, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

2. Uzdot līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas sekretārei Sallijai Lakinai informēt 

pieteikuma iesniedzēju par pieņemto lēmumu un turpmāk veicamajām darbībām. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniecei teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 



28 
 

28. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Pasta iela 2, Ape, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr.13/22 

“Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15.punktu 2023.gada 3.aprīlī 

tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Pieteikšanās termiņš tika noteikts 2023.gada 

2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto L.Č. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma Pasta iela 2, Ape, Smiltenes novads, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai. Atzinumā norādīts, ka L.Č. pieteikums par nekustamā īpašuma Pasta iela 2, Ape, 

Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai kvalificējas 

līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums daļā par līdzfinansējuma piešķiršanu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai virzāms lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu, bet pieteikums daļā par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai, pamatojoties uz to, ka 2023. gada budžetā paredzētie 

līdzekļi nav pietiekami, virzāms lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu pēc budžeta 

grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada ___. jūlija sēdē. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 90% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne 

vairāk kā EUR 1135,17(viens tūkstotis viens simts trīsdesmit pieci euro 17 centi) L.Č., deklarētā 

dzīvesvietas adrese, nekustamā īpašuma Pasta iela 2, Ape, Smiltenes novads, kadastra Nr. 

36050030616, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

2. Lēmumu par līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet 

ne vairāk kā EUR 600,00 (seši simts euro 00 centi) Lienei Čavarei, deklarētā dzīvesvietas adrese 

Pasta iela 2, Ape, Smiltenes novads, LV- 4337, nekustamā īpašuma Pasta iela 2, Ape, Smiltenes 

novads, kadastra Nr. 36050030616, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai pieņemt 

Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada ___. jūlija sēdē. 

3. Uzdot līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas sekretārei Sallijai Lakinai informēt 

pieteikuma ieniedzēju par pieņemto lēmumu un turpmāk veicamajām darbībām. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniecei teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

29. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Kalēju iela 2, Smiltene, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  



29 
 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15.punktu 

2023.gada 3.aprīlī tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Pieteikšanās termiņš tika 

noteikts 2023.gada 2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202  (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto I.F. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma Kalēju iela 2, Smiltene, Smiltenes novads, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes 

un kanalizācijas sistēmai. Atzinumā norādīts, ka I.F. pieteikums par nekustamā īpašuma Kalēju iela 2, 

Smiltene, Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, un pamatojoties uz to, ka 2023.gada budžetā paredzētie līdzekļi 

nav pietiekami, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pēc budžeta 

grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada ___. jūlija sēdē. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmumu par līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet 

ne vairāk kā EUR 1000,00 (viens tūkstotis euro 00 centi) I.F., deklarētā dzīvesvietas adrese, nekustamā 

īpašuma Kalēju iela 2, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra Nr. 94150080812, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieņemt Smiltenes novada pašvaldības domes 

2023.gada ___. jūlija sēdē. 
 

30. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Drandu iela 18, Smiltene, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr.13/22 

“Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15.punktu 2023.gada 3.aprīlī 

tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Pieteikšanās termiņš tika noteikts 2023.gada 

2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto J.Š. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma Drandu iela 18, Smiltene, Smiltenes novads, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Atzinumā norādīts, ka J.Š. pieteikums par nekustamā īpašuma 

Drandu iela 18, Smiltene, Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 



30 
 

sistēmai kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma 

piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, un pamatojoties uz to, ka 2023. gada budžetā paredzētie līdzekļi 

nav pietiekami, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pēc budžeta 

grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada ___. jūlija sēdē. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmumu par līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet 

ne vairāk kā EUR 1000,00 (viens tūkstotis euro 00 centi) J.Š., deklarētā dzīvesvietas adrese, nekustamā 

īpašuma Drandu iela 18, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra Nr. 94150050705, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieņemt Smiltenes novada pašvaldības domes 

2023. gada ___. jūlija sēdē. 
 

31. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Dārza iela 31, Smiltene, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15.punktu 

2023.gada 3.aprīlī tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Pieteikšanās termiņš tika 

noteikts 2023.gada 2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto V.K. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma Dārza iela 31, Smiltene, Smiltenes novads, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Atzinumā norādīts, ka V.K. pieteikums par nekustamā īpašuma 

Dārza iela 31, Smiltene, Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma 

piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, un pamatojoties uz to, ka 2023. gada budžetā paredzētie līdzekļi 

nav pietiekami, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pēc budžeta 

grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada ___. jūlija sēdē. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmumu par līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet 

ne vairāk kā EUR 847,44 (astoņi simti četrdesmit septiņi euro 44 centi) V.K., deklarētā dzīvesvietas 

adrese, nekustamā īpašuma Dārza iela 31, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra Nr. 94150030126, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai pieņemt Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. 

gada ___. jūlija sēdē. 
 



31 
 

32. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma “Pārslas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, 

Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15.punktu 

2023.gada 3.aprīlī tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Pieteikšanās termiņš tika 

noteikts 2023.gada 2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto I.Z. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma “Pārslas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Atzinumā norādīts, ka I.Z. pieteikums par nekustamā īpašuma 

“Pārslas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma 

piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, un pamatojoties uz to, ka 2023.gada budžetā paredzētie līdzekļi 

nav pietiekami, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai pēc budžeta grozījumiem 

Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada ___. jūlija sēdē. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmumu par līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet 

ne vairāk kā EUR 600,00 (seši simti euro 00 centi) I.Z., deklarētā dzīvesvietas adrese, nekustamā 

īpašuma “Pārslas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, kadastra Nr. 36480050027, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai pieņemt Smiltenes novada pašvaldības domes 

2023.gada ___. jūlija sēdē. 
 

33. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Ķiršu iela 6, Smiltene, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr.13/22 

“Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15.punktu 2023.gada 3.aprīlī 

tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Pieteikšanās termiņš tika noteikts 2023.gada 

2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto M.P. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma Ķiršu iela 6, Smiltene, Smiltenes novads, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 



32 
 

sistēmai. Atzinumā norādīts, ka M.P. pieteikums par nekustamā īpašuma Ķiršu iela 6, Smiltene, 

Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai kanalizācijas sistēmai kvalificējas līdzfinansējuma 

saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, un pamatojoties uz to, ka 2023.gada budžetā paredzētie līdzekļi 

nav pietiekami, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai pēc budžeta grozījumiem 

Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada ___. jūlija sēdē. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmumu par līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet 

ne vairāk kā EUR 600,00 (seši simti euro 00 centi) M.P., deklarētā dzīvesvietas adrese, nekustamā 

īpašuma Ķiršu iela 6, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra Nr. 94150040406, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai pieņemt Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada ___. jūlija 

sēdē. 
 

34. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Alejas iela 10, Rauna, Raunas pagasts, 

Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15.punktu 

2023.gada 3.aprīlī tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Pieteikšanās termiņš tika 

noteikts 2023.gada 2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto A.S. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma Alejas iela 10, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Atzinumā norādīts, ka A.S. pieteikums par nekustamā īpašuma 

Alejas iela 10, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma 

piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, un pamatojoties uz to, ka 2023. gada budžetā paredzētie līdzekļi 

nav pietiekami, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai pēc budžeta grozījumiem 

Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada ___. jūlija sēdē. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmumu par līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet 

ne vairāk kā EUR 600,00 (seši simti euro 00 centi) A.S., deklarētā dzīvesvietas adrese, nekustamā 

īpašuma Alejas iela 10, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads, kadastra Nr. 42760060078, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai pieņemt Smiltenes novada pašvaldības domes 

2023.gada ___. jūlija sēdē. 



33 
 

 

35. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Cēsu iela 11, Blome, Blomes pagasts, 

Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15. punktu 

2023.gada 3.aprīlī tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Pieteikšanās termiņš tika 

noteikts 2023.gada 2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto J.B. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma Cēsu iela 11, Blome, Blomes pagasts, Smiltenes novads, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai. Atzinumā norādīts, ka J.B. pieteikums par nekustamā īpašuma Cēsu iela 11, 

Blome, Blomes pagasts, Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai kanalizācijas sistēmai kvalificējas 

līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, un pamatojoties uz to, ka 2023.gada budžetā paredzētie līdzekļi 

nav pietiekami, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai pēc budžeta grozījumiem 

Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada ___. jūlija sēdē. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmumu par līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet 

ne vairāk kā EUR 600,00 (seši simti euro 00 centi) J.B., deklarētā dzīvesvietas adrese, nekustamā 

īpašuma "Brandavas", Blomes pagasts, Smiltenes novads, kadastra Nr. 94460060236, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai pieņemt Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada ___. jūlija 

sēdē. 
 

R.Z. iesnieguma izskatīšana 
Ziņo Edgars Avotiņš, Inguna Avota  

Jautājuma izskatīšana atlikta uz 1 mēnesi. 
 

36. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  un zvejas limitu pašpatēriņa zvejai 

„Seisuma” ezerā 
Ziņo Elīna Judina  

2023.gada 11.maijā Smiltenes novada pašvaldībā saņemts D.K., personas kods, dzīvesvietas 

adrese, iesniegums, reģistrēts lietvedībā ar Nr. SNP/23/9.7/2536, kurā iedzīvotājs lūdz pašvaldības atļauju 

nodarboties ar rūpniecisko zveju pašpatēriņa nolūkā ar 30 m garu zvejas tīklu “Seisuma” ezerā. 

Informācijai - kopējais atļautais limits “Seisuma” ezerā saskaņā ar normatīvo regulējumu ir 120 metri, 

līdz šim izmantoti 90 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa 

zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā 

ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus - zivju 



34 
 

murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru 

lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram zvejniekam 

iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla 

garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var 

iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam 

Šis ir pēdējais atbalstāmais iesniegums Seisuma ezerā. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai “Seisuma” ezerā 2023.gadā un iedalīt 

zvejas limitu – vienu zivju tīklu 30.00 (trīsdesmit) metru garuma – D.K., dzīvesvietas adrese. 

2. Uzdot Drustu pagasta pārvaldes vadītājai Elīnai Judinai noslēgt ar augstāk minēto personu 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai; 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu, izejot no aprēķina - zivju tīkls, pa katriem 5 

metriem iekšējos ūdeņos EUR 2,85, kopā par 30  metriem – 17,10 EUR  gadā. 
 

37. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu projekta „Dzīvojamo māju piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai” ieceres realizēšanai daudzdzīvokļu mājas Abulas ielā 6, 

Smiltenē, piesaistītā zemes gabala labiekārtošanai 
Ziņo Ingars Veismanis  

E.Avotiņš informē par sagatvoto Lēmuma projektu.  

Saņemts daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Abulas ielā 6, Smiltenē apsaimniekotāja SIA “Smiltenes 

NKUP”, adrese Pils iela 3a, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729, 2023.gada 9.jūnijā (reģ. Nr. 

SNP/23/1.2/2488) Projekta iesniegums finansējuma saņemšanai par pašvaldības līdzfinansējumu 

„Dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” piešķiršanu.  

Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Abulas ielā 6, Smiltenē (kadastra Nr. 9415 0010703001) ir 36 

dzīvokļu māja, kas atrodas uz 2316 m² liela piesaistītā zemes gabala ar kadastra Nr. 9415 0010703. 

Pievienots pielikumā - Projekta iesniegums finansējuma saņemšanai, Dzīvojamās mājas 

pārvaldīšanas līguma Nr.NKUP-2017A1 kopija, Abulas ielas 6 īpašnieku kopsapulces protokols, 

paredzēto darbu izmaksu tāmes, zemes robežu plāns, Zemes nomas līguma Nr. SNKUP-S-ZN/1-13 ar 

īpašnieci Ilzi Ceru kopija, teritorijas labiekārtošanas plāns, foto fiksācijas. Izvērtējot tika atzīts, ka 

iesniegtie dokumenti līdzfinansējuma saņemšanai sagatavoti atbilstoši Smiltenes novada domes 

Saistošajiem noteikumiem Nr.11/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” (turpmāk arī – Saistošie 

noteikumi), iesniegums ir atbalstāms un pašvaldības līdzfinansējums piešķirams 3000,00 euro apmērā. 

E.Avotiņš aicina atbalstīt.  
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Piešķirt Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu 3000,00 euro (trīs tūkstoši euro, 00 centi) 

apmērā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Abulas ielā 6, Smiltenē iesniegtā pieteikuma par projekta 

„Dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana” ieceres realizēšanai: 

 

Nr.p.k. Līdzfinasējuma aktivitāte 
Kopējais 

plānotais 

Pašvaldības 

līdzfinansējums no 
Piezīmes 



35 
 

finansējums, 

EUR 

kopējā apjoma, 

EUR 

1 

Mājas piebraucamo ceļu, 

stāvlaukumu, 

iekšpagalmu un gājēju 

celiņu seguma 

atjaunošana un/vai 

būvniecība 

5082,00 
3000,00 (maks. 

finansējums) 

Atbilst Saistošo noteikumu 

9.2. punktā noteiktam 

finansējuma apjomam 

 KOPĀ 5082,00 3000,00  

2. Līdz 2023.gada 29.jūlijam noslēgt līgumu par līdzfinansējuma saņemšanu un izlietošanas kārtību 

1.punkta tabulas otrajā kolonnā norādīto aktivitāšu līdzfinansēšanai un tabulas ceturtajā kolonnā 

noteiktajā apjomā.   

3. Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu atbilstoši šim lēmumam un Saistošajiem noteikumiem par 

līdzfinansējuma saņemšanas un izlietošanas kārtību ar dzīvokļu dzīvojamās mājas apsaimniekotāju 

SIA “Smiltenes NKUP”. 

4. Saimnieciskās darbības nodaļai veikt izpildīto finansējuma aktivitāšu darbu kvalitātes un apjoma 

kontroli. 
 

38. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu projekta „Dzīvojamo māju piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai” ieceres realizēšanai daudzdzīvokļu mājas Audēju ielā 2, 

Smiltenē, piesaistītā zemes gabala labiekārtošanai 
Ziņo Ingars Veismanis  

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Audēju ielā 2, Smiltenē apsaimniekotājs SIA “Smiltenes NKUP”, 

adrese Pils iela 3a, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 (turpmāk – Iesniedzējs) 2023.gada 9.jūnijā 

(reģ. Nr. SNP/23/1.2/2488) iesniegts Projekta iesniegums finansējuma saņemšanai par pašvaldības 

līdzfinansējuma „Dzīvojamo māju piesaistītā zemesgabalu labiekārtošanu” piešķiršanu.  

Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Audēju ielā 2, Smiltenē (kadastra Nr. 94150080703001) ir 47 

dzīvokļu māja, kas atrodas uz 3922 m² liela piesaistītā zemes gabala ar kadastra Nr. 94150080703. 

Izvērtējot Iesniedzēja iesniegtos dokumentus - līdzfinansējuma saņemšanai iesniegto Pieteikumu 

(reģistrēts Smiltenes novada pašvaldības dokumentu vadības sistēmā “Namejs” ar reģ. Nr. 
SNP/23/1.2/2488) un pievienotos pielikumus - Projekta iesniegums finansējuma saņemšanai, 

Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgums Nr.NKUP-2017A4, paredzēto darbu izmaksu tāmi, zemes 

robežu plānu, atzinusi, ka iesniegtais pieprasījuma mērķis neatbilst Smiltenes novada pašvaldības 

domes saistošajiem noteikumiem Nr.11/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu 

un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” (turpmāk arī – 

Saistošie noteikumi), nevienam no 7. punktā minētajam atbalstāmajam kritērijam un pašvaldības 

līdzfinansējums  nav piešķirams. 

Bija paredzēts 300 EUR apmērā. 

Aicina noraidīt šo pieprasījumu. 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Noraidīts. 

Lēmuma projekts: 

1. Nepiešķirt pieprasīto Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu 225,00 euro (divi simti 

divdesmit piecu euro, 00 centi) apmērā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Audēju ielā 2, Smiltenē 

iesniegtā pieteikuma par projekta „Dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana” ieceres 

realizēšanai: 



36 
 

2. Uzdot Saimnieciskās darbības nodaļas vadītājam līdz 2023.gada 21.jūlijam nosūtīt Iesniedzējam 

atbildes vēstuli ar skaidrojumu par pieņemto lēmumu. 
 

39. Par metu konkursa “Jāņukalna teritorijas apbūve un labiekārtošana, Smiltenē, Smiltenes 

nov.” žūrijas komisiju 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Lai izvēlētos labāko Jāņukalna teritorijas apbūves un labiekārtojuma, Smiltenē, Smiltenes nov., 

risinājumu no arhitektūras, vides kvalitātes, pieejamības un būvniecības risinājumu viedokļa, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.apakšpunktu un 21.panta pirmās 

daļas 24.apakšpunktu, ievērojot Publisko iepirkumu likuma 3.nodaļu, lūdz apstiprināt žūrijas komisiju 

metu konkursam “Jāņukalna teritorijas apbūve un labiekārtošana, Smiltenē, Smiltenes nov.” šādā 

sastāvā: Nosauc. 

M.Ulāns lūdz atbalstīt. 

Debates: G.Mūrniece, M.Ulāns, D.Aļeksējevs, E.Avotiņš 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt žūrijas komisiju metu konkursam “Jāņukalna teritorijas apbūve un labiekārtošana, 

Smiltenē, Smiltenes nov.” šādā sastāvā:  

Žūrijas komisijas priekšsēdētājs:  

Edgars Avotiņš – Smiltenes novada domes priekšsēdētājs;  

 Žūrijas komisijas priekšsēdētāja vietniece: 

Helēna Gūtmane – ainavu arhitekte; 

Žūrijas komisijas locekļi:  

Mārtiņš Ulāns – Smiltenes novada pašvaldības Izpilddirektora vietnieks attīstības       jautājumos; 

Zane Viškire – Smiltenes novada Būvvaldes arhitekte; 

Edgars Raginskis – Smiltenes kultūras centra vadītājs;  

Agija Kukaine – Smiltenes novada pašvaldības Teritorijas apsaimniekošanas speciāliste;  

Juris Poga – sertificēts arhitekts.  

Gita Mūrniece – Smiltenes novada pašvaldības domes deputāte 

Žūrijas komisijas atbildīgā sekretāre:  

Sondra Skrastiņa – Smiltenes novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Vadītāja vietniece iepirkumu 

jautājumos 

2. Pilnvarot žūrijas komisiju metu konkursam “Jāņukalna teritorijas apbūve un labiekārtošana, 

Smiltenē, Smiltenes nov.”  izstrādāt konkursa dokumentāciju, apstiprināt konkursa nolikumu. 
 

40. Par ēkas Baznīcas laukumā 12, Smiltenē, nomu un ideju par tā tālāku saimniecisko attīstību 

un izmantošanu konkursa nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Nr.p.k. 
Līdzfinansējuma 

aktivitāte 

Kopējais 

plānotais 

finansējums, 

EUR 

Pašvaldības 

līdzfinansējums no 

kopējā apjoma, 

EUR 

Piezīmes 

 

Ēkas energoefektivitātes 

pagaidu pagaidu 

sertifikāta pie nodošanas 

ekspluatācijā izdošana 

300,00 225,00 

Neatbilst Saistošo 

noteikumu 7. punktā 

noteiktajiem kritērijiem 

 KOPĀ 300,00 225,00  



37 
 

 Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 29.martā pieņēma lēmumu Nr.95 “Par ēkas 

Baznīcas laukumā 12, Smiltenē, nomu un ideju par tā tālāku saimniecisko attīstību un 

izmantošanu konkursa nolikuma apstiprināšanu, ar kuru, cita starpā, tika nolemts nodot ilgtermiņa nomā 

nekustamo īpašumu Baznīcas laukumā 12, Smiltenē, Smiltenes novads, atbilstoši ideju konkursa “Par 

nomas objekta iznomāšanu un īpašuma tālāko saimniecisko attīstību un izmantošanu Smiltenes novada 

pašvaldībai piederošajā īpašumā Baznīcas laukumā 12, Smiltenē”  konkursa rezultātiem, kā arī 

apstiprināt ideju konkursa “Par nomas objekta iznomāšanu un īpašuma tālāko saimniecisko attīstību un 

izmantošanu Smiltenes novada pašvaldībai piederošajā īpašumā Baznīcas laukumā 12, Smiltenē”  

nolikumu. 

Ideju konkursa “Par nomas objekta iznomāšanu un īpašuma tālāko saimniecisko attīstību un 

izmantošanu Smiltenes novada pašvaldībai piederošajā īpašumā Baznīcas laukumā 12, Smiltenē” 

nolikumā noteiktajā termiņā pašvaldībā netika saņemts neviens pieteikums, tāpēc konkurss uzskatāms 

par nenotikušu. 

Ņemot vērā, ka iepriekš izvirzītais mērķis – racionāli un lietderīgi izmantot Smiltenes novada 

pašvaldības īpašumā esošu nekustamo īpašumu Baznīcas laukums 12, Smiltene, Smiltenes novads, kā 

arī, lai sekmētu saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā t.sk. uzņēmējdarbības 

uzsākšanu – nav zaudējis aktualitāti 

M.Ulāns par izsoles norisi.  

Debates: A.Mežulis, M.Ulāns, E.Avotiņš, R.Vizulis, D.Aļeksējevs 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt izskatīšanai. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

1. Atkārtoti nodot ilgtermiņa nomā nekustamo īpašumu Baznīcas laukumā 12, Smiltenē, Smiltenes 

novads, atbilstoši ideju konkursa “Par nomas objekta iznomāšanu un īpašuma tālāko saimniecisko 

attīstību un izmantošanu Smiltenes novada pašvaldībai piederošajā īpašumā Baznīcas laukumā 12, 

Smiltenē”  konkursa rezultātiem. 

2. Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 49.punkta nosacījumiem, pazemināt nomas objekta nosacīto nomas 

maksu par 20 procentiem.  

3. Apstiprināt ideju konkursa “Par nomas objekta iznomāšanu un īpašuma tālāko saimniecisko 

attīstību un izmantošanu Smiltenes novada pašvaldībai piederošajā īpašumā Baznīcas laukumā 12, 

Smiltenē”  nolikumu (pielikumā DVS Namejs); 

4. Ilgtermiņa nomas līgumā paredzēt nomnieka kapitālieguldījumu atlīdzināšanas nosacījumus, 

atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 106.punkta nosacījumiem. 
 

41. Par 2023.gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes 

novadā rezultātu apstiprināšanu 
Ziņo Ieva Dille  

Smiltenes novada pašvaldība 2022.gada 30.martā ir apstiprinājusi projektu līdzfinansēšanas 

konkursa nolikumu nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā, kas nosaka kārtību, kādā pašvaldība 

piešķir līdzfinansējumu izglītības, kultūras, sporta, sociālo, jauniešu iniciatīvas un teritorijas 

labiekārtošanas projektiem nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā. 

Ar Smiltenes novada pašvaldības 2023.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.180, (protokols Nr.6, 34.§.) tika 

izsludināts 2023.gada projektu līdzfinansēšanas konkurss nevalstiskajām organizācijām Smiltenes 

novadā. Atbalstāmo projektu konkursa pieejamā līdzfinansējuma summa ir 14 000 EUR apmērā. 

Noteiktajā pieteikumu iesniegšanas laikā līdz šā gada 31.maijam tika saņemti 9 projektu pieteikumi. 

I.Dille: Komisija iesaka apstiprināt visus projektus. Nosauc tos. 

Debates: A.Lapiņš, G.Mūrniece 



38 
 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā 

2023.gada konkursa rezultātus un slēgt vienošanās par līdzfinansējuma piešķiršanu ar sekojošiem 

pieteikumu iesniedzējiem: 

1.1. Projektam “Tautas tērpu iegāde JDK “Buki””, iesniedzējs biedrība “Buki - Buciņi”, piešķirt 

līdzfinansējumu 499,66 EUR apmērā; 

1.2. Projektam “Mēģinājuma tērpu iegāde JDK “Buki” un JDK “Buku studija”, iesniedzējs biedrība 

“Buki – Buciņi”, piešķirt līdzfinansējumu 184,72 EUR apmērā; 

1.3. Projektam “Veselības un sporta diena cilvēkiem ar īpašām vajadzībām”, iesniedzējs biedrība 

“ATBALSTS cilvēkiem ar īpašām vajadzībām”, piešķirt līdzfinansējumu 1410,00 EUR apmērā; 

1.4. Projektam “Tautastērpu iegāde Blomes pagasta tautas deju kolektīvam “Atspēriens””, iesniedzējs 

biedrība “GaisMa tunelī”, piešķirt līdzfinansējumu 500,02 EUR apmērā; 

1.5. Projektam “Tautas tērpu iegāde Palsmanes kultūras nama VPDK “Cīrulis””, iesniedzējs biedrība 

“Spēkavots”, piešķirt līdzfinansējumu 422,34 EUR apmērā; 

1.6. Projektam “Vidzemes novada Tautas tērpu komplekts Blomes tautas nama senioru tautas deju 

kolektīvam “Nadele””, iesniedzējs biedrība “Kultūrizglītība un sports”, piešķirt līdzfinansējumu 

499,97 EUR apmērā; 

1.7. Projektam “Bērnu un jauniešu radošās darbnīcas RADI izveide Smiltenē, t.sk. iekārtu iegāde”, 

iesniedzējs biedrība “Darbnīca RADI”, piešķirt līdzfinansējumu 2000,00 EUR apmērā; 

1.8. Projektam “Sieviešu brunči Smiltenes senioru korim “Mežābele””, iesniedzējs biedrība 

“Smiltenei un Latvijai”, piešķirt līdzfinansējumu 472,81 EUR apmērā; 

1.9. Projektam “Vestes pūtēju orķestrim “Smiltene””, iesniedzējs biedrība “Smiltenei un Latvijai”, 

piešķirt līdzfinansējumu 128,04 EUR apmērā; 

2. Par projektu līdzfinansēšanas konkursa rezultātiem informēt visus projektu iesniedzējus. 

3. Noteikt kā atbildīgo par projektu pieteikumu iesniedzēju informēšanu Smiltenes novada pašvaldības 

projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām komisijas priekšsēdētāju. 

4. Par vienošanos ar 1.punktā minētajiem iesniedzējiem par piešķirto pašvaldības līdzfinansējuma 

sagatavošanu atbild Centrālās administrācijas Juridiskā nodaļa. 
 

42. Par uzņēmējdarbības ideju konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” rezultātu 

apstiprināšanu 
Ziņo Modris Apsītis  

Jau septīto gadu tika organizēts uzņēmējdarbības ideju konkurss “Esi uzņēmējs Smiltenes 

novadā!”. Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.197 (protokols 

Nr.10, 27.§.)  apstiprināja uzņēmējdarbības ideju konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” nolikumu, 

kas nosaka kārtību, kādā pašvaldība piešķir līdzfinansējumu Smiltenes novada uzņēmumu un fizisko 

personu projektiem, kas tiek realizēti Smiltenes novadā un kuru rezultātā tiek radīti jauni produkti un 

pakalpojumi vai tiek radītas jaunas darbavietas. 

Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 27 aprīļa lēmumā Nr.181 (protokols Nr.6, 36.§.) 

tika nolemts izsludināt 2023.gada uzņēmējdarbības ideju konkursu “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” 

ar projektu pieteikumu iesniegumu termiņu līdz 2023.gada 31.maijam. Noteiktajā termiņā tika saņemti 

23 pieteikumi, no tiem divi neatbilda nolikuma prasībām, līdz ar to netika virzīti uz tālāku vērtēšanu. 

Atbilstoši konkursa nolikumam, konkursa komisija veica saņemto pieteikumu vērtēšanu trīs kārtās. 

2023.gada 15.jūnija sēdē Nr.3 konkursa komisija pieņēma lēmumu rekomendēt Smiltenes novada 

pašvaldības domei atbalstīt līdzfinansējuma piešķiršanu 8 pretendentiem. 

Pamatojoties uz Nolikumu Nr. 21/22 “Uzņēmējdarbības ideju konkurss “Esi uzņēmējs Smiltenes 

novadā!” un Smiltenes novada pašvaldības domes izveidotās uzņēmējdarbības ideju konkursa komisijas 

2023.gada 15.jūnija sēdes Nr.3 lēmumu, lūdz apstiprināt konkursa rezultātus. 



39 
 

Bija 23 pieteikumi, 2 bija neatbilstoši noformēti. Uz rezultātu tika izvirzīti – 16. 

Komisija rosina atbalstīt 8 projektus. 

Bija daudz labu ideju. Rosina nākamā gadā paredzēt lielāku līdzfinansējuma apmēru. 

Nosauc atbalstāmos projektus. Informē, kur tie atrastos novadā. 

Debates: E.Labanovskis, M.Apsītis 

Debates: O.Putrālis, M.Apsītis, E.Labanovskis 

Debates: R.Vizulis, M.Apsītis, D.Aļeksējevs 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, G.Mūrniece nenobalso 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt uzņēmējdarbības ideju konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” 2023.gada 

konkursa rezultātus un slēgt vienošanās par līdzfinansējuma piešķiršanu ar sekojošiem pieteikumu 

iesniedzējiem: 

1.1. Projektam “Inventāra iegāde ABA terapijai”, iesniedzējs I.Š., piešķirt līdzfinansējumu 

3000,00 EUR apmērā, ar nosacījumu, ka Smiltenes novada pašvaldībai tiek iesniegts telpu nomas 

līgums; 

1.2. Projektam “Mobilā angāra (tents) iegāde velo amfībijas BeTRITON nomas punkta ierīkošanai 

un noliktavas vajadzībām”, iesniedzējs SIA “BeTRITON”, piešķirt līdzfinansējumu 2990,00 EUR 

apmērā; 

1.3. Projektam “TWO TALES preces mājdzīvniekiem”, iesniedzējs E.G., piešķirt līdzfinansējumu 

2500,00 EUR apmērā; 

1.4 Projektam “Dzīvžogu un mākslīgo koku formu veidošana, izmantojot elektriskās un ar 

akumulatoru darbināmās dzīvžoga šķēres un trīskāju trepes”, iesniedzējs SIA “Tree 3000”, piešķirt 

līdzfinansējumu 2500,00 EUR apmērā;  

1.5 Projektam “Grupu fitnesa nodarbības: “BodyPump” un “Funkcionālais treniņš+mobilitāte”, 

iesniedzējs I.L. piešķirt līdzfinansējumu 2500,00 EUR apmērā; 

1.6 Projektam “Medicīniski vērtīgu un gurmānu sēņu audzēšana”, iesniedzējs D.R.B., piešķirt 

līdzfinansējumu 2289,32 EUR apmērā.  

1.7 Projektam “Manikīra un pedikīra pakalpojumi Raunā”, iesniedzējs J.V., piešķirt 

līdzfinansējumu 1279,37 EUR apmērā ar nosacījumu, ka Smiltenes novada pašvaldībai tiek iesniegts 

telpu nomas līgums; 

1.8 Projektam “VIKERII grafiskā dizaina un radošo darbnīcu studija”, iesniedzējs K.L., piešķirt 

līdzfinansējumu 941,31 EUR apmērā. 
 

43. Par projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski nozīmīgu 

vai izglītojošu aktivitāšu projekti” rezultātu apstiprināšanu 
Ziņo Velga Mālkalne  

Ievērojot Smiltenes novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) 24.11.2021. lēmumu Nr.321, 

(protokols Nr.14, 37.§. „Smiltenes novada kultūras, sabiedriski nozīmīgu vai izglītojošu aktivitāšu 

projektu konkursa NOLIKUMS”, kā arī ņemot vērā, ka 2023.gada atbalstāmo projektu konkursa 

pieejamā līdzfinansējuma summa 1.kārtā ir 7158,84 EUR (septiņi tūkstoši viens simts piecdesmit astoņi 

eiro un 84 centi) apmērā un noteiktajā pieteikumu iesniegšanas laikā līdz šā gada 12.maijam tika saņemti 

deviņi (9) projektu pieteikumi. 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski nozīmīgi vai 

izglītojošu aktivitāšu projekti” 2023.gada 1.kārtas rezultātus un: 



40 
 

1.1. slēgt vienošanās par līdzfinansējuma piešķiršanu ar šādiem projektu pieteikumu iesniedzējiem: 

1.1.1. Biedrība “Vilkumuiža 2011”, projekts “Alejas svētki”, piešķirt līdzfinansējumu – 752,98   

EUR apmērā; 

1.1.2. Biedrība “Latvijas laikmetīgās mākslas centrs”, projekts “Latvijas laikmetīgās mākslas 

centra starptautiskā Vasaras skola 2023”, piešķirt līdzfinansējumu 2000,00 EUR apmērā; 

1.1.3. Biedrība “Apes jauniešu klubs “Sliedes””, projekts “Elīnas Zālītes 125.dzimšanas dienas 

svinības”, piešķirt līdzfinansējumu 1800,00 EUR apmērā; 

1.1.4. M.K., projekts “Festivāls Madaras 2023”, piešķirt līdzfinansējumu – 1213,00 EUR apmērā; 

1.1.5. S.K.–D., projekts “Erudīcijas un jautro mirkļu spēle “Apslēptās zināšanas” turpinājums”, 

piešķirt līdzfinansējumu 1392,70 EUR apmērā. 

2. Par konkursa rezultātiem informēt visus projektu iesniedzējus. 

3. Noteikt kā atbildīgo par projektu pieteikumu iesniedzēju informēšanu Smiltenes novada pašvaldības 

projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski nozīmīgi vai izglītojoši 

pasākumi” komisijas priekšsēdētāju V.Mālkalni. 

4. Atbildīgā par līdzfinansēšanas līgumu sagatavošanu ir Centrālās administrācijas Juridiskā nodaļa. 
 

44. Par pašvaldības dalības biedrībās un nodibinājumos atbilstības Pašvaldību likuma 

79.pantam izvērtēšanu 
Ziņo Evija Zurģe 

2023.gada 1.janvārī spēkā stājās Pašvaldību likums, kura 79.panta pirmā un trešā daļa noteic 

priekšnosacījumus pašvaldību dalībai biedrībās un nodibinājumos, savukārt atbilstoši likuma pārejas 

noteikumu 10.punktam pašvaldībām līdz 2023.gada 30.jūnijam jālikvidē to izveidotās biedrības un 

nodibinājumus, kas neatbilst šā likuma 79.pantā noteiktajam, vai jāizbeidz sava dalība šādās biedrībās 

un nodibinājumos. No minētā secināms, ka pašvaldībām jāveic savas dalības biedrībās un 

nodibinājumos izvērtēšana.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 79.panta regulējumu un skaidrojumiem  pašvaldību kopīgu interešu 

īstenošanai pašvaldības var dibināt kopīgas biedrības un nodibinājumus, ievērojot Pašvaldību likumā un 

Biedrību un nodibinājumu likumā noteikto. Dome var lemt par pašvaldības dalību biedrībā vai 

nodibinājumā, kas neatbilst 79.panta pirmajā daļā noteiktajam, ja pašvaldības dalību biedrībā vai 

nodibinājumā paredz starptautiskie normatīvie akti, likums vai Ministru kabineta noteikumi vai 

pašvaldības dalība ir nepieciešama sabiedrības virzītas vietējās attīstības īstenošanai. Ar nepieciešamību 

saprot apstākļu kopumu, kas norāda uz to, ka tieši un tikai ar pašvaldības dalību biedrībā un 

nodibinājumā nevis ar citām sadarbības formām ir iespējama konkrētā mērķa sasniegšana.  

Biedrības un nodibinājumi, kuros Smiltenes novada pašvaldība ir biedrs vai dibinātājs uzskaitīti 

2021.gada 15.jūlija Saistošo noteikumu Nr. 1 “Smiltenes novada pašvaldības nolikums” 11. un 

12.punktā. 

Ir sagatavots izvērtējuma kopsavilkums (lēmuma Pielikums Nr. 1), kura ietvaros pašvaldība 

2023.gada 27.aprīlī biedrībām un nodibinājumiem, kuros ir biedrs vai dibinātājs nosūtīja vēstules ar 

lūgumu sniegt informāciju vai biedrībā/nodibinājumā biedri (dibinātāji) ir tikai pašvaldības vai arī 

pašvaldība/as un citas personas (tai skaitā privātpersonas), vai pašvaldības dalību  

biedrībā/nodibinājumā viņu ieskatā paredz  starptautiskie normatīvie akti, likums vai Ministru kabineta 

noteikumi, ja jā, tad kādi un vai biedrības/nodibinājuma dibināšanas un darbības mērķis ir sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības īstenošana kādā konkrētā nozarē, dibināšanas pamats – vietējās sabiedrības 

iniciatīva ar mērķi veicināt attiecīgās administratīvās teritorijas attīstību, ja ir, lūdzot iesniegt 

dokumentus, kas to pamato, kā arī informāciju (pamatojumu), vai šādas iniciatīvas īstenošanai 

nepieciešama pašvaldības dalība biedrībā/nodibinājumā. Kā arī par biedrības/nodibinājuma realizētajām 

aktivitātēm 2021. un 2022.gadā, kas veicinājušas statūtu mērķu sasniegšanu attiecībā uz Smiltenes 

novada pašvaldību (tās teritoriju, sabiedrību) kā biedrības/nodibinājuma biedru. Tajā skaitā, 

pamatojoties uz izvērtējuma kopsavilkumu biedrībai “Palsmanes pieaugušo tālākizglītības atbalsta 

centrs” nosūtīta vēstule ar aicinājumu valdei lemt par biedrības darbības izbeigšanu un nodibinājumiem 

“Vidzemes attīstības aģentūra”, “Smiltenes muzeja fonds” un “Smiltenes evaņģēliski luteriskās baznīcas 

https://likumi.lv/ta/id/81050-biedribu-un-nodibinajumu-likums


41 
 

atbalsta fonds” nosūtītas vēstules ar ierosinājumu lemt par nodibinājumu likvidāciju. Pēc saņemtajām 

atbildēm papildināts izvērtējuma kopsavilkums un atbildes pievienotas lēmuma pielikumos. 
 

E.Zurģe nokomentē, skatot visu sarakstu, kur pašvaldība ir iesaistīta. 

Debates: A.Mežulis, A.Harju, M.Ulāns, E.Zurģe, D.Aļeksējevs 

E.Zurģe: No nodibinājuma juridiski izstāties nav iespējams. Sniedz skaidrojumu. Piemērs par  

Madonu. 

                 Par Lēmumu. Nosauc, kurās biedrībās izbeigt dalību. 

E.Avotiņš par balsojumu.  

Debates: D.Aļeksējevs, E.Zurģe, G.Mūrniece 
 

Atklāti balsojot 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

1. Izbeigt Smiltenes novada pašvaldības dalību sekojošās biedrībās: 

1.1. Biedrība “Latvijas Tūrisma informācijas organizāciju asociācija”, Nr. 40008015470; 

1.2. Biedrība “Vidzemes futbola centrs”, Nr. 40008220933; 

1.3. Biedrība “Smiltenes sporta centrs”, 40008036792; 

1.4. Biedrība “Palsmanes pieaugušo tālākizglītības atbalsta centrs”, Nr. 40008064067. 

2. Rosināt kopīgi ar citiem dibinātāju saistību pārņēmējiem Nodibinājuma “Vidzemes attīstības 

aģentūra”, Nr. 44103020016 likvidāciju  

3. Rosināt nodibinājumu valdei jautājumu par pašvaldības izstāšanos no sekojošiem nodibinājumiem 

pēc tam, kad tiks izdarīti attiecīgi grozījumi ārējos normatīvajos aktos un šāda darbība būs iespējama: 

3.1. Nodibinājums “Smiltenes muzeja fonds”, Nr. 40008133496; 

3.2. Nodibinājums “Smiltenes evaņģēliski luteriskās baznīcas atbalsta fonds”, Nr. 40008250124. 

4. Uzdot Smiltenes  novada pašvaldības Centrālās administrācijas Juridiskai nodaļai veikt 

nepieciešamās darbības lēmuma 1., 2.  un 3. punktos noteiktā realizācijai, kā arī ņemt vērā izstrādājot 

jauno Smiltenes novada pašvaldības nolikumu attiecībā uz Nodibinājumu “Alūksnes un Apes novada 

fonds”, Reģ. Nr. 40008090271, kura dibinātājs nav Smiltenes novada pašvaldība. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

Pārtraukums līdz plkst. 13.00 
 

45. Par grozījumiem Amatu katalogā 

Ziņo Evija Zurģe 

Lēmumprojekts nav sagatavots. 

Audita rezultāts, plānot pārvalžu kontekstā. Sniedz infiormāciju. 

Izmaiņas būs ar 1.septembri. 

Debates: A.Lapiņš, E.Zurģe  
 

Atklāti balsojot 10 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, E.Labanovskis nevar 

pieslēgties sēdei 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

46. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Apes apvienības pārvaldes nolikums" apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe  

Izstrādāts pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Apes apvienības pārvalde” nolikuma projekts, 

kas nosaka  pārvaldes funkcijas, uzdevumus un kompetenci, struktūra un amatpersonu kompetenci, 

pārvaldes darbības tiesiskuma nodrošināšanas mehānismu un citus ar pārvaldes darbību saistītus 



42 
 

jautājumus. 

Apes apvienības pārvalde Apes pilsētā un Apes pagastā nodrošina nolikumā noteikto Pašvaldības 

pakalpojumu pieejamību un citu no pašvaldības funkcijām izrietošu pārvaldes uzdevumu un pašvaldības 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.    

Pagastu un apvienību pārvalžu nolikumi izstrādāti jaunā redakcijā, ņemot vērā 2023.gadā SIA “CSE 

COE”  veiktā     Smiltenes novada pašvaldības amatu funkciju un pārvaldības procesu audita Pašvaldības 

pārvaldības un funkciju pilnveidošanas ceļa kartē  ietverto  Ieteikumu Nr. 8 vispārējās pārvaldības 

pilnveidošanai. 

Stājoties spēkā Smiltenes novada Apes apvienības pārvaldes nolikumam, spēku zaudēs  Smiltenes 

novada domes 2021.gada 15.jūlijā apstiprinātais nolikums „Smiltenes novada Apes apvienības pārvaldes 

nolikums”. 
 

Atklāti balsojot 10 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, E.Labanovskis nav 

pieslēdzies sēdei. 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

Apstiprināt Nolikumu Nr.____/23  “Smiltenes novada Apes apvienības pārvaldes nolikums" (lēmuma 

pielikumā DVS Namejs). 
 

47. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Bilskas pagasta pārvaldes nolikums" apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe 

Izstrādāts pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Bilskas pagasta pārvalde” nolikuma projekts, kas 

nosaka  pārvaldes funkcijas, uzdevumus un kompetenci,  struktūra un amatpersonu kompetenci, 

pārvaldes darbības tiesiskuma nodrošināšanas mehānismu un citus ar pārvaldes darbību saistītus 

jautājumus. 

Bilskas pagasta pārvalde Bilskas pagastā nodrošina nolikumā noteikto Pašvaldības pakalpojumu 

pieejamību un citu no pašvaldības funkcijām izrietošu pārvaldes uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildi.    

Pagastu un apvienību pārvalžu nolikumi izstrādāti jaunā redakcijā, ņemot vērā 2023.gadā SIA “CSE 

COE”  veiktā    Smiltenes novada pašvaldības amatu funkciju un pārvaldības procesu audita Pašvaldības 

pārvaldības un funkciju pilnveidošanas ceļa kartē  ietverto  Ieteikumu Nr.8 vispārējās pārvaldības 

pilnveidošanai. 

Stājoties spēkā Smiltenes novada Bilskas pagasta pārvaldes nolikumam, spēku zaudēs  Smiltenes 

novada domes 2021.gada 24. novembrī apstiprinātais nolikums „Smiltenes novada Bilskas pagasta 

pārvaldes nolikums”. 
 

Atklāti balsojot 10 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

Apstiprināt Nolikumu Nr.____/23  “Smiltenes novada Bilskas pagasta pārvaldes nolikums" (lēmuma 

pielikumā DVS Namejs). 
 

48. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Blomes un Smiltenes pagastu apvienības pārvaldes 

nolikums" apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe 

Izstrādāts pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Blomes un Smiltenes pagastu apvienības 

pārvalde” nolikuma projekts, kas nosaka  pārvaldes funkcijas, uzdevumus un kompetenci,  struktūra un 

amatpersonu kompetenci, pārvaldes darbības tiesiskuma nodrošināšanas mehānismu un citus ar 

pārvaldes darbību saistītus jautājumus. 

Blomes un Smiltenes pagastu apvienības pārvalde Blomes pagastā un Smiltenes pagastā nodrošina 



43 
 

nolikumā noteikto Pašvaldības pakalpojumu pieejamību un citu no pašvaldības funkcijām izrietošu 

pārvaldes uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.    

Pagastu un apvienību pārvalžu nolikumi izstrādāti jaunā redakcijā, ņemot vērā 2023.gadā SIA “CSE 

COE”  veiktā     Smiltenes novada pašvaldības amatu funkciju un pārvaldības procesu audita Pašvaldības 

pārvaldības un funkciju pilnveidošanas ceļa kartē  ietverto  Ieteikumu Nr.8 vispārējās pārvaldības 

pilnveidošanai. 

Stājoties spēkā Smiltenes novada Blomes un Smiltenes pagastu apvienības pārvaldes nolikumam, 

spēku zaudēs Smiltenes novada domes 2022.gada 31.augustā apstiprinātais nolikums „Smiltenes novada 

Blomes un Smiltenes pagastu apvienības pārvaldes nolikums”. 
 

Atklāti balsojot 9 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, R.Vizulis, I.Apine, 

E.Labanovskis, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

Apstiprināt Nolikumu Nr.____/23  “Smiltenes novada Blomes un Smiltenes pagastu apvienības 

pārvaldes nolikums" (lēmuma pielikumā DVS Namejs). 
 

49. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Brantu un Launkalnes pagastu apvienības pārvaldes 

nolikums" apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe  

Izstrādāts pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Brantu un Launkalnes pagastu apvienības 

pārvalde” nolikuma projekts, kas nosaka  pārvaldes funkcijas, uzdevumus un kompetenci,  struktūra un 

amatpersonu kompetenci, pārvaldes darbības tiesiskuma nodrošināšanas mehānismu un citus ar 

pārvaldes darbību saistītus jautājumus. 

Brantu un Launkalnes pagastu apvienības pārvalde Brantu pagastā un Launkalnes pagastā nodrošina 

nolikumā noteikto Pašvaldības pakalpojumu pieejamību un citu no pašvaldības funkcijām izrietošu 

pārvaldes uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.    

Pagastu un apvienību pārvalžu nolikumi izstrādāti jaunā redakcijā, ņemot vērā 2023.gadā SIA “CSE 

COE”  veiktā   Smiltenes novada pašvaldības amatu funkciju un pārvaldības procesu audita Pašvaldības 

pārvaldības un funkciju pilnveidošanas ceļa kartē  ietverto  Ieteikumu Nr.8 vispārējās pārvaldības 

pilnveidošanai. 

Stājoties spēkā Smiltenes novada Brantu un Launkalnes pagastu apvienības pārvaldes nolikumam, 

spēku zaudēs  Smiltenes novada domes 2022.gada 31.augustā apstiprinātais nolikums „Smiltenes 

novada Brantu un Launkalnes pagastu apvienības pārvaldes nolikums”. 
 

Atklāti balsojot 9 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

Apstiprināt Nolikumu Nr.____/23  “Smiltenes novada Brantu un Launkalnes pagastu apvienības 

pārvaldes nolikums" (lēmuma pielikumā DVS Namejs). 
 

50. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Drustu pagasta pārvaldes nolikums" apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe  

Izstrādāts pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Drustu pagasta pārvalde” nolikuma projekts, 

kas nosaka  pārvaldes funkcijas, uzdevumus un kompetenci,  struktūru un amatpersonu kompetenci, 

pārvaldes darbības tiesiskuma nodrošināšanas mehānismu un citus ar pārvaldes darbību saistītus 

jautājumus. 

Drustu pagasta pārvalde Drustu pagastā nodrošina nolikumā noteikto Pašvaldības pakalpojumu 

pieejamību un citu no pašvaldības funkcijām izrietošu pārvaldes uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildi.    

Pagastu un apvienību pārvalžu nolikumi izstrādāti jaunā redakcijā, ņemot vērā 2023.gadā SIA 



44 
 

“CSE COE”  veiktā Smiltenes novada pašvaldības amatu funkciju un pārvaldības procesu audita 

Pašvaldības pārvaldības un funkciju pilnveidošanas ceļa kartē  ietverto  Ieteikumu Nr.8 vispārējās 

pārvaldības pilnveidošanai. 

Stājoties spēkā Smiltenes novada Drustu pagasta pārvaldes nolikumam, spēku zaudēs  Smiltenes 

novada domes 2021.gada 15.jūlijā apstiprinātais nolikums „Smiltenes novada Drustu pagasta pārvaldes 

nolikums”. 
 

Atklāti balsojot 10 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

Apstiprināt Nolikumu Nr.____/23  “Smiltenes novada Drustu pagasta pārvaldes nolikums" (lēmuma 

pielikumā DVS Namejs). 
 

51. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Gaujienas pagasta pārvaldes nolikums" 

apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe  

Izstrādāts pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Gaujienas pagasta pārvalde” nolikuma projekts, 

kas nosaka  pārvaldes funkcijas, uzdevumus un kompetenci, struktūru un amatpersonu kompetenci, 

pārvaldes darbības tiesiskuma nodrošināšanas mehānismu un citus ar pārvaldes darbību saistītus 

jautājumus. 

Gaujienas pagasta pārvalde Gaujienas pagastā nodrošina nolikumā noteikto Pašvaldības 

pakalpojumu pieejamību un citu no pašvaldības funkcijām izrietošu pārvaldes uzdevumu un pašvaldības 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.    

Pagastu un apvienību pārvalžu nolikumi izstrādāti jaunā redakcijā, ņemot vērā 2023.gadā SIA “CSE 

COE”  veiktā Smiltenes novada pašvaldības amatu funkciju un pārvaldības procesu audita Pašvaldības 

pārvaldības un funkciju pilnveidošanas ceļa kartē  ietverto  Ieteikumu Nr.8 vispārējās pārvaldības 

pilnveidošanai. 

Stājoties spēkā Smiltenes novada Gaujienas pagasta pārvaldes nolikumam, spēku zaudēs  Smiltenes 

novada domes 2021.gada 24.novembrī apstiprinātais nolikums „Smiltenes novada Gaujienas pagasta 

pārvaldes nolikums”. 
 

Atklāti balsojot 10 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

Apstiprināt Nolikumu Nr.____/23  “Smiltenes novada Gaujienas pagasta pārvaldes nolikums" 

(lēmuma pielikumā DVS Namejs). 
 

52. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Grundzāles pagasta pārvaldes nolikums" 

apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe 

Izstrādāts pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Grundzāles pagasta pārvalde” nolikuma 

projekts, kas nosaka  pārvaldes funkcijas, uzdevumus un kompetenci,  struktūru un amatpersonu 

kompetenci, pārvaldes darbības tiesiskuma nodrošināšanas mehānismu un citus ar pārvaldes darbību 

saistītus jautājumus. 

Grundzāles pagasta pārvalde Grundzāles pagastā nodrošina nolikumā noteikto Pašvaldības 

pakalpojumu pieejamību un citu no pašvaldības funkcijām izrietošu pārvaldes uzdevumu un pašvaldības 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.    

Pagastu un apvienību pārvalžu nolikumi izstrādāti jaunā redakcijā, ņemot vērā 2023.gadā SIA 

“CSE COE”  veiktā Smiltenes novada pašvaldības amatu funkciju un pārvaldības procesu audita 

Pašvaldības pārvaldības un funkciju pilnveidošanas ceļa kartē ietverto Ieteikumu Nr.8 vispārējās 



45 
 

pārvaldības pilnveidošanai. 

Stājoties spēkā Smiltenes novada Grundzāles pagasta pārvaldes nolikumam, spēku zaudēs  

Smiltenes novada domes 2021.gada 24.novembrī apstiprinātais nolikums „Smiltenes novada Grundzāles 

pagasta pārvaldes nolikums”. 
 

Atklāti balsojot 10 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, I.Apine, 

E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

Apstiprināt Nolikumu Nr.____/23  “Smiltenes novada Grundzāles pagasta pārvaldes nolikums" 

(lēmuma pielikumā DVS Namejs). 
 

53. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Palsmanes pagasta pārvaldes nolikums" 

apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe  

Izstrādāts pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Palsmanes pagasta pārvalde” nolikuma 

projekts, kas nosaka  pārvaldes funkcijas, uzdevumus un kompetenci,  struktūru un amatpersonu 

kompetenci, pārvaldes darbības tiesiskuma nodrošināšanas mehānismu un citus ar pārvaldes darbību 

saistītus jautājumus. 

Palsmanes pagasta pārvalde Palsmanes pagastā nodrošina nolikumā noteikto Pašvaldības 

pakalpojumu pieejamību un citu no pašvaldības funkcijām izrietošu pārvaldes uzdevumu un pašvaldības 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.    

Pagastu un apvienību pārvalžu nolikumi izstrādāti jaunā redakcijā, ņemot vērā 2023.gadā SIA 

“CSE COE” veiktā Smiltenes novada pašvaldības amatu funkciju un pārvaldības procesu audita 

Pašvaldības pārvaldības un funkciju pilnveidošanas ceļa kartē ietverto Ieteikumu Nr.8 vispārējās 

pārvaldības pilnveidošanai. 

Stājoties spēkā Smiltenes novada Palsmanes pagasta pārvaldes nolikumam, spēku zaudēs  

Smiltenes novada domes 2021.gada 24.novembrī apstiprinātais nolikums „Smiltenes novada Palsmanes 

pagasta pārvaldes nolikums”. 
 

Atklāti balsojot 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

Apstiprināt Nolikumu Nr.____/23  “Smiltenes novada Palsmanes pagasta pārvaldes nolikums" 

(lēmuma pielikumā DVS Namejs). 
 

54. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Trapenes pagasta pārvaldes nolikums" apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe 

Izstrādāts pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Trapenes pagasta pārvalde” nolikuma projekts, 

kas nosaka  pārvaldes funkcijas, uzdevumus un kompetenci,  struktūru un amatpersonu kompetenci, 

pārvaldes darbības tiesiskuma nodrošināšanas mehānismu un citus ar pārvaldes darbību saistītus 

jautājumus. 

Trapenes pagasta pārvalde Trapenes pagastā nodrošina nolikumā noteikto Pašvaldības 

pakalpojumu pieejamību un citu no pašvaldības funkcijām izrietošu pārvaldes uzdevumu un pašvaldības 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.    

Pagastu un apvienību pārvalžu nolikumi izstrādāti jaunā redakcijā, ņemot vērā 2023.gadā SIA 

“CSE COE” veiktā Smiltenes novada pašvaldības amatu funkciju un pārvaldības procesu audita 

Pašvaldības pārvaldības un funkciju pilnveidošanas ceļa kartē  ietverto Ieteikumu Nr.8 vispārējās 

pārvaldības pilnveidošanai. 

Stājoties spēkā Smiltenes novada Trapenes pagasta pārvaldes nolikumam, spēku zaudēs  

Smiltenes novada domes 2021.gada 24.novembrī apstiprinātais nolikums „Smiltenes novada Trapenes 



46 
 

pagasta pārvaldes nolikums”. 
 

Atklāti balsojot 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

Apstiprināt Nolikumu Nr.____/23  “Smiltenes novada Trapenes pagasta pārvaldes nolikums" 

(lēmuma pielikumā DVS Namejs). 
 

55. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Raunas pagasta pārvaldes nolikums" apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe  

Izstrādāts pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Raunas pagasta pārvalde” nolikuma projekts, kas 

nosaka  pārvaldes funkcijas, uzdevumus un kompetenci,  struktūru un amatpersonu kompetenci, 

pārvaldes darbības tiesiskuma nodrošināšanas mehānismu un citus ar pārvaldes darbību saistītus 

jautājumus. 

Raunas pagasta pārvalde Raunas pagastā nodrošina nolikumā noteikto Pašvaldības pakalpojumu 

pieejamību un citu no pašvaldības funkcijām izrietošu pārvaldes uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildi.    

Pagastu un apvienību pārvalžu nolikumi izstrādāti jaunā redakcijā, ņemot vērā 2023.gadā SIA “CSE 

COE” veiktā Smiltenes novada pašvaldības amatu funkciju un pārvaldības procesu audita Pašvaldības 

pārvaldības un funkciju pilnveidošanas ceļa kartē  ietverto  Ieteikumu Nr.8 vispārējās pārvaldības 

pilnveidošanai. 

Stājoties spēkā Smiltenes novada Raunas pagasta pārvaldes nolikumam, spēku zaudēs  Smiltenes 

novada domes 2021.gada 15. jūlijā apstiprinātais nolikums „Smiltenes novada Raunas pagasta pārvaldes 

nolikums”. 
 

Atklāti balsojot 10 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

Apstiprināt Nolikumu Nr.____/23  “Smiltenes novada Raunas pagasta pārvaldes nolikums" (lēmuma 

pielikumā DVS Namejs). 
 

56. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Variņu pagasta pārvaldes nolikums" apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe 

 Pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Variņu pagasta pārvalde” nolikuma projekts, kas nosaka 

pārvaldes funkcijas, uzdevumus un kompetenci, struktūru un amatpersonu kompetenci, pārvaldes 

darbības tiesiskuma nodrošināšanas mehānismu un citus ar pārvaldes darbību saistītus jautājumus. 

Variņu pagasta pārvalde Variņu pagastā nodrošina nolikumā noteikto Pašvaldības pakalpojumu 

pieejamību un citu no pašvaldības funkcijām izrietošu pārvaldes uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildi.    

Pagastu un apvienību pārvalžu nolikumi izstrādāti jaunā redakcijā, ņemot vērā 2023.gadā SIA “CSE 

COE” veiktā Smiltenes novada pašvaldības amatu funkciju un pārvaldības procesu audita Pašvaldības 

pārvaldības un funkciju pilnveidošanas ceļa kartē  ietverto  Ieteikumu Nr.8 vispārējās pārvaldības 

pilnveidošanai. 

Stājoties spēkā Smiltenes novada Variņu pagasta pārvaldes nolikumam, spēku zaudēs  Smiltenes 

novada domes 2021.gada 24.novembrī apstiprinātais nolikums „Smiltenes novada Variņu pagasta 

pārvaldes nolikums”. 
 

Atklāti balsojot 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 



47 
 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

Apstiprināt Nolikumu Nr.____/23  “Smiltenes novada Variņu pagasta pārvaldes nolikums" (lēmuma 

pielikumā DVS Namejs). 
 

57. Nolikuma Nr.__/23 “Smiltenes novada Virešu pagasta pārvaldes nolikums" apstiprināšana 
Ziņo Evija Zurģe  

Izstrādāts pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Virešu pagasta pārvalde” nolikuma projekts, kas 

nosaka  pārvaldes funkcijas, uzdevumus un kompetenci,  struktūru un amatpersonu kompetenci, 

pārvaldes darbības tiesiskuma nodrošināšanas mehānismu un citus ar pārvaldes darbību saistītus 

jautājumus. 

Virešu pagasta pārvalde Virešu pagastā nodrošina nolikumā noteikto Pašvaldības pakalpojumu 

pieejamību un citu no pašvaldības funkcijām izrietošu pārvaldes uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildi.    

Pagastu un apvienību pārvalžu nolikumi izstrādāti jaunā redakcijā, ņemot vērā 2023.gadā SIA “CSE 

COE” veiktā Smiltenes novada pašvaldības amatu funkciju un pārvaldības procesu audita Pašvaldības 

pārvaldības un funkciju pilnveidošanas ceļa kartē  ietverto  Ieteikumu Nr.8 vispārējās pārvaldības 

pilnveidošanai. 

Stājoties spēkā Smiltenes novada Virešu pagasta pārvaldes nolikumam, spēku zaudēs  Smiltenes 

novada domes 2021.gada 24. novembrī apstiprinātais nolikums „Smiltenes novada Virešu pagasta 

pārvaldes nolikums”. 
 

Atklāti balsojot 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

Apstiprināt Nolikumu Nr.____/23  “Smiltenes novada Virešu pagasta pārvaldes nolikums" (lēmuma 

pielikumā DVS Namejs). 
 

58. Par finansējuma piešķiršanu Grundzāles pamatskolas pirmsskolas grupas telpas     izbūvei 
        Ziņo Zane Bērziņa, Alda Zvejniece  

Ir sagatavots Lēmuma projekts: 
“Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktā, noteikts, ka viena no pašvaldības autonomām 

funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību. Saņemts Grundzāles pamatskolas direktores Zanes Bērziņas 

iesniegums par nepieciešamību rast iespēju piešķirt Grundzāles pamatskolai līdzekļus skolas esošā 

Dizaina un tehnoloģiju (turpmāk - DuT) kabineta pārbūvei par pirmsskolas izglītības grupas (turpmāk - 

PIg) telpu.  

Grundzāles PIg darbība šobrīd noris divās pamattelpās ( 67 m2; ~ 65m2), kas katrai grupai ir gan 

nodarbību, gan maltīšu, gan diendusas telpa. Grupās esošais bērnu vecums (māc.g. sāk.) ir no 1 g. 6 

mēn. – 4 g. jaunākajā grupā līdz 4.g.– 6 g. 3 mēn. vecākajā grupā. Pietiekamais audzēkņu skaits (20 

bērni grupā;  vidējais apmeklētības rādītājs 14-16 bērni) vienā telpā sarežģī izglītības programmas 

apguvi, īpaši – vecākajā grupā, kur nereti jaunāko bērnu uzvedība apgrūtina kvalitatīvu mācību procesu 

topošajiem pirmklasniekiem. Līdz šim PIg skolotājas izmantoja DuT kabinetu darbam ar nelielu grupu, 

piemēram, 5-6 bērniem, kuri apgūst obligāto PI programmu). Tomēr DuT telpas izmantošana nav 

optimāls risinājums, jo tajā esošās mēbeles paredzētas 11 g. un vecākiem skolēniem.  

Jaunajā mācību gadā plānots veidot trešo grupu, kuru apmeklētu bērni no četru gadu vecuma, 

tādējādi atslogojot vecāko grupu, kā arī veidojot viena vecuma bērnu kopu. Pamatojoties uz saņemto 

informāciju (sadarbībā ar Smiltenes novada Izglītības pārvaldi) septembrī mācības PIg uzsāks 44 

audzēkņi (ierēķinot piecus bērnus no PI programmas realizācijas vietas Vidagā).  Kopējo bērnu skaitu 

Grundzāles pamatskolas PIg plānots līdz 50 bērniem. Nepieciešamā finansējuma summa ir 6 207,14  

EUR (seši tūkstoši divi simti septiņi euro un 14 centi).” 
Lēmuma projekts tika skatīts Izglītības, kultūrsa un sporta jautājumu pastāvīgajā. Atbalsts bija vairāk jā 

nekā nē. 



48 
 

Sniedz informāciju. 

Debates: A.Mežulis, Z.Bērziņa, J.Adienis 

E.Avotiņš: Lūdz  atbalstīt un virzīt uz Domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

59. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 29.marta lēmumā Nr.93 

“Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA „Smiltenes NKUP””  

Ziņo Santa Brūvere, Evija Zurģe  

E.Zurģe: slēdzot ikgadējo deleģēšanas līgumu, tas tika nosūtīts VARAM. Līguma juridiski  pareizais 

nosaukums ir pakalpojumu līgums nevis deleģēšanas līgums. 

                 Ir līdzdalības izvērtējums. Var līgumu slēgt bez iepirkuma organizēšanas. 

S.Brūvere par Lēmuma projektu. Tiek svītrota atsauce uz Valsts pārvaldes likumu. Finansējums 

nemainās. Juridiskās nianses par pakalpojumu līgumu. 

Sagatavotais lēmuma projekts: 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 29.martā pieņēma lēmumu Nr.93 “Par deleģēšanas 

līguma slēgšanu ar SIA „Smiltenes NKUP””, ar kuru nolemts deleģēt pašvaldības kapitālsabiedrībai 

uzdevumu, kas izriet no Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 1. un 2. punkta. Iepriekš norādītās 

tiesību normas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem 

ūdensapgādes, siltumapgādes un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus  neatkarīgi no tā, 

kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds un gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu 

un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru 

un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas 

vietu izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts 

ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu. 

Smiltenes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 10.maijā saņemta Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – Ministrija) 2023.gada 9.maija vēstule Nr. 1-

132/2596  “Par līgumu ar SIA “Smiltenes NKUP”” kurā Ministrija ir konstatējusi, ka līguma priekšmets 

ir pašvaldības mantas apsaimniekošana, savukārt pašvaldības mantas apsaimniekošana nav pārvaldes 

uzdevums Valsts pārvaldes iekārtas likuma izpratnē. Ministrija, ievērojot iepriekš minēto, norāda, ka 

tādejādi līgums ir uzskatāms par pakalpojumu līgumu (privāttiesisks līgums). Ministrija ir pieņēmusi 

zināšanai pašvaldības nosūtīto informāciju, ievērojot, ka Ministrija nevērtē pašvaldību noslēgtos 

privāttiesiskos līgumus, tomēr aicina izdarīt attiecīgus grozījums pašvaldības domes 2023.gada 29.marta 

lēmumā Nr.93 “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “Smiltenes NKUP”” (prot. Nr. 5 5.§). 

Pašvaldība ir izveidojusi Pašvaldības kapitālsabiedrību - SIA “Smiltenes NKUP” (reģistrācijas 

Nr. 43903000435), kurā visas kapitāla daļas pieder Pašvaldībai. Saskaņā SIA “Smiltenes NKUP”” 

statūtiem tās darbības mērķi cita starpā ir, ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšana, ainavu 

veidošana un uzturēšana. Pašvaldības kapitālsabiedrība Smiltenes pilsētas administratīvajā teritorijā 

nodrošina no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punkta izrietošu pārvaldes uzdevumu – 

notekūdeņu savākšana, novadīšana, un no 2.punkta izrietošu uzdevumu - teritorijas labiekārtošana un 

sanitārās uzkopšana, veikšanu. 

Saskaņā ar SIA “Smiltenes NKUP” statūtiem tās darbības mērķi cita starpā ir, citu veida tīrīšanas 

un uzkopšanas darbi, ainavu veidošana un uzturēšana, ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde, notekūdeņu 

savākšana un attīrīšana.  

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa noteic, ka pašvaldībai ir veikt citas privāttiesiskas 

darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, 

savukārt šā panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldības manta izmantojama atbilstoši pašvaldības 

kompetencei. Attiecīgi šāds pienākums ir īstenojams neatkarīgi no tā, kuras autonomās funkcijas izpildei 

tiek izmantota pašvaldības manta un vai tas vispār tiek izmantots pašvaldības autonomo funkciju 



49 
 

izpildei. Ievērojot iepriekš norādīto, pašvaldība ir tiesīga deleģēt pilnvarotajai personai no pašvaldības 

autonomā kompetencē esošas funkcijas izrietošus pārvaldes uzdevumus, kas vērsti uz funkcijas izpildi 

pēc būtības, nevis pašvaldības pienākumus, kas vērsti uz funkciju izpildes nodrošināšanu, tajā skaitā 

īpašuma apsaimniekošanu un dažādas administratīva (organizatoriska) rakstura darbības.  

Saskaņā ar Ministrijas tīmekļvietnē pieejamajām vadlīnijām “Pārvaldes uzdevumu deleģēšana 

pašvaldībās” un tajās noteiktajiem deleģēšanas nosacījumiem, secināms, ka, pašvaldības kā īpašnieka 

vienkāršās darbības īpašuma apsaimniekošanā ir pašvaldības darbība privāto tiesību jomā un nevar būt 

par deleģēšanas priekšmetu. Deleģēšanas priekšmets ir pārvaldes uzdevums, ko pašvaldība veic, 

īstenojot tai piešķirto valsts varu publisko tiesību jomā, un kas ir raksturīgs tikai valsts pārvaldei. 

Ievērojot minēto, līgumā deleģētais uzdevums nav pārvaldes uzdevums publisko tiesību jomā.  

Papildus Augstākās tiesas Senāts atzinis, ka īpašnieka vienkāršās darbības, apsaimniekojot savus 

īpašumus, netiek veiktas publisko tiesību jomā, jo šajā gadījumā nepastāv atšķirības starp privātpersonu 

un valsti.  

Ievērojot Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmo daļu, pašvaldībai ir tiesības slēgt līgumu ar 

savu kapitālsabiedrību bez iepirkuma procedūras īstenošanas.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Zvērinātu advokātu birojs BDO Law” 2021.gada jūnija tirgus 

izvērtējumā SIA “Smiltenes NKUP” ārtelpas uzkopšanas pakalpojumam, kapsētu uzturēšanai un 

tehnikas un inventāra nomas pakalpojumam norādīts, ka ietekmes uz konkurenci izvērtējuma laikā 

netika konstatēts, ka kapitālsabiedrība sniegtie pamata pakalpojumi pārsniegtu tās pamatdarbības veida 

robežas vai būtiski ietekmētu konkurenci. Savukārt kapitālsabiedrības sniegtie papildu pakalpojumi 

katrs savā tirgus segmentā pirmšķietami aizņem nelielu tirgus daļu un līdz ar to konkurence 

attiecināmajos tirgos netiek būtiski ietekmēta. Attiecīgi konkurences neitralitātes riski nav identificēti. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto Lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Grozīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 29.marta lēmumu Nr.93 “Par deleģēšanas 

līguma slēgšanu ar SIA „Smiltenes NKUP””, izsakot to jaunā redakcijā: 

“1. Slēgt Pakalpojuma līgumu ar pašvaldības kapitālsabiedrību SIA „Smiltenes NKUP” (vienotais 

reģistrācijas Nr. 43903000435) par administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, tajā 

skaitā ielu, ceļu un laukumu uzturēšanu, parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošanu un uzturēšanu, kapsētu 

izveidošanu un uzturēšanu, izpildi Smiltenes novada Smiltenes pilsētas administratīvajā teritorijā, un 

tieši: 

1.1. Smiltenes pilsētas parku, skvēru, ietvju, publiskā lietošanā esošo teritoriju un zaļo zonu uzturēšanu 

un sakopšanu, tajā skaitā: 

1.1.1. koku un krūmu stādīšanu un uzturēšanu, 

1.1.2. puķu stādīšanu, puķu dobju kopšanu un uzturēšanu, 

1.1.3. parku, skvēru, zaļo zonu un citu publiskā lietošanā esošo teritoriju uzturēšanu, tajā skaitā, 

pļaušanu, 

1.1.4. citu publiskā lietošanā esošās teritorijas uzkopšanas darbu veikšanu; 

1.2. Smiltenes pilsētas kapsētu uzturēšanu; 

1.3. sabiedrisko tualešu, tajā skaitā - pārvietojamo biotualešu publiskās vietās, uzturēšanu Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā; 

1.4. Lietus ūdens inženierkomunikāciju tīklu apsaimniekošanu un uzturēšanu Smiltenes pilsētā, tajā 

skaitā:  

1.4.1. Tepera ventīļu apkalpošana; 

1.4.2. lietus ūdens savācējaku tīrīšana un remonts; 

1.4.3. caurteku tīrīšana; 

1.4.4. notekgrāvju tīrīšana, t. sk. nogāžu teknes nostiprināšana; 



50 
 

1.4.5. citu ar lietus ūdens inženierkomunikācijas tīklu apsaimniekošanu un uzturēšanu saistītu darbu 

veikšana. 

2. Slēgt šā lēmuma 1.punktā noteikto Pakalpojuma līgumu no 2023. gada 1. aprīļa līdz 2023.gada 

31. decembrim (ieskaitot). 

3. Apstiprināt šā lēmuma 1.punktā noteiktos uzdevumu darbu apjomus un izmaksas (ar PVN 21%) 

629 219,18 euro (seši simti divdesmit deviņi tūkstoši divi simti deviņpadsmit euro un 18 centi) 

apmērā uzdevumu izpildei Smiltenes pilsētas administratīvajā teritorijā laika periodā no 2023.gada 

1. aprīļa līdz 2023.gada 31. decembrim. 

4. Uzdot pašvaldības domes priekšsēdētājam noslēgt šā lēmuma 1.punktā noteikto Pakalpojuma 

līgumu. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Saimnieciskās 

darbības nodaļas vadītājs I. Veismanis. 

6. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

teritorijas pārvaldības un sadarbības jautājumos E. Zurģe.”. 

2. Izdarīt atbilstoši veiktajiem lēmuma grozījumiem nepieciešamos grozījumus 2023.gada 31.marta 

deleģēšanas līgumā Nr. SNP-S-DE/1-23 starp Smiltenes novada pašvaldību un SIA “Smiltenes NKUP”, 

reģistrācijas numurs: 43903000435, juridiskā adrese: Pils iela 3A, Smiltene, Smiltenes novads, par 

pārvaldes uzdevuma deleģēšanu. 
 

60. Par saistošo noteikumu Nr.___/23 “Par licencēto makšķerēšanu Kreiļu ezerā” projekta 

apstiprināšanu 
       Ziņo Santa Brūvere, E.Judina 
Sagatavots lēmuma projekts: 

Saskaņā ar Civillikumu, Kreiļu ezers ir privāti ūdeņi, bet, ievērojot Zvejniecības likuma 10.pantu 

un Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumus Nr.800 „Makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību noteikumi”, šajos ūdeņos ir atļauta makšķerēšana. 

Zvejniecības likuma 10.panta piektā daļa noteic, ka pašvaldība izdod saistošos noteikumus par 

licencēto makšķerēšanu, licencēto vēžošanu vai licencētajām zemūdens medībām tās administratīvajā 

teritorijā esošajos ūdeņos, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem par licencēto makšķerēšanu, licencēto 

vēžošanu un licencētajām zemūdens medībām šajos ūdeņos paredzēta makšķerēšanas, vēžošanas vai 

zemūdens medību tiesību izmantošana ar īpašām atļaujām (licencēm). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 13.decembra noteikumiem Nr.790 “Noteikumi par zvejas 

tiesību izmantošanu privātajos ūdeņos” (turpmāk – Noteikumi) 2. punktu zvejas tiesības privātajos 

ūdeņos pieder privāto ūdeņu īpašniekam un attiecīgi šo Noteikumu 28.punktu, maksu par īpašām 

atļaujām (licencēm) makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību tiesību izmantošanai privātajos 

ūdeņos var noteikt tikai tad, ja šajos ūdeņos tiek organizēta licencētā makšķerēšana, vēžošana vai 

zemūdens medības un saskaņā ar normatīvajiem aktiem par licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību kārtību ir izstrādāts nolikums, kas apstiprināts ar tās pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem, kuras administratīvajā teritorijā atrodas attiecīgie ūdeņi. 

Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumu Nr. 799 “Licencētās makšķerēšanas, 

vēžošanas un zemūdens medību kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.799) 3.punkts noteic, ka licencēto 

makšķerēšanu, vēžošanu vai zemūdens medības privātos ūdeņos, kuros zvejas tiesības nepieder valstij, 

– privāto ūdeņu īpašnieks vai tā pilnvarota persona (turpmāk – organizētājs). Attiecīgi, saskaņā ar 

Noteikumu Nr.799 7.punktu, licencētās makšķerēšanas organizētājs izstrādā ūdenstilpes licencētās 

makšķerēšanas nolikumu. Nolikumā paredz licencētās makšķerēšanas noteikumus un citus nosacījumus 

makšķerēšanai konkrētajā ūdenstilpē. Noteikumu Nr.799 10.punkts noteic nepieciešamos 

saskaņojumus, savukārt 15. punkts nosaka, ka pašvaldība apstiprina saistošos noteikumus par licencēto 

amatierzveju saskaņā ar nolikumu, kas saskaņots normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

Makšķerēšanas kārtību regulē Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumi Nr. 800 

“Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi”. 

Par organizētāja sagatavoto un iesniegto nolikumu attiecīgi saskaņojumus ir snieguši – 

Zemkopības ministrija 2023.gada 25.maija vēstule Nr. 4.1-3e/1017/2023, valsts zinātniskais institūts 



51 
 

“Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts “BIOR”” – 2023.gada 6.jūnija 

vēstule Nr. 30-1/159-e un Valsts vides dienesta 2023.gada 8.jūnija vēstule Nr. 2.4/706/VI/2023. 

E.Zurģe: viens no ezeriem Drustu pagastā, kur rīkota ūdenstiesību izsole. SIA ir jānodrošina           

licencētā makšķerēšana. 

              Pašvaldībai nolikums jāapstiprina Saistošo noteikumu veidā. 

J.Āboliņš: par zivsaimniecības ekspluatācijas noteikumiem, kas ir no 2018.gada. Vai noteikumi      

tiek aktualizēti? 

E.Zurģe: nomas līgums no 2020.gada. Tuvojas tas termiņš, kad noteikumi ir jāaktualizē. 
J.Āboliņš: kā tiek kontrolēta apsaimniekošanas noteikumu izpilde? 

E.Zurģe sniedz atbildi. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto Lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

1. Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus Nr. _/23 “Par licencēto makšķerēšanu Kreiļu ezerā” 

(pielikumā). 

2. Smiltenes novada pašvaldības Kancelejas un personāla nodaļai: 

2.1. triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu Nr._/23  parakstīšanas nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai; 

2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 

2.3. pēc saistošo noteikumu Nr.__/23 stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un 

norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem 

Nr.___/23 pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis”; 

2.4. pēc saistošo noteikumu Nr.__/23 stāšanās spēkā nosūtīt Zemkopības ministrijai, Valsts vides 

dienestam un valsts zinātniskajam institūtam “Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskais institūts “BIOR””. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

61. Par saistošo noteikumu „Smiltenes novada pašvaldības nolikums” projekta apstiprināšanu 
Ziņo Edgars Avotiņš, Santa Brūvere 

E.Avotiņš: saistīts ar jauno Pašvaldību likumu. Ar to, kas jauns stājas spēkā. 

S.Brūvere par noteikumu jauno redakciju.  

Debates: D.Aļeksējevs, E.Zurģe, A.Lapiņš 

M.Vīgants uzdod jautājumu. 

S.Brūvere sniedz atbildi. 

A.Lapiņš: Reglamentā ir tas, kas iepriekš bija Nolikumā. 

Iesniegts saistošo noteikumu „Smiltenes novada pašvaldības nolikums” projekts.  

Atbilstoši ar Pašvaldību likuma  49.panta pirmo daļu, pašvaldības nolikums ir saistošie noteikumi, kas 

nosaka pašvaldības institucionālo sistēmu un darba organizāciju, tostarp pašvaldības administrācijas 

struktūru, publisko tiesību līgumu noslēgšanas procedūru, pašvaldības administrācijas izdoto 

administratīvo aktu apstrīdēšanas kārtību, kārtību, kādā domes deputāti un pašvaldības administrācija 

pieņem apmeklētājus un izskata iesniegumus, kārtību, kādā pašvaldības amatpersonas rīkojas ar 

pašvaldības mantu un finanšu resursiem, kārtību, kādā pašvaldība sadarbojas ar pilsoniskās sabiedrības 

organizācijām (biedrībām un nodibinājumiem) un nodrošina sabiedrības iesaisti pašvaldības darbā, 

kārtību, kādā organizējama publiskā apspriešana, kārtību, kādā iedzīvotāji var piedalīties domes un tās 

komiteju sēdēs un citus likumā noteiktos jautājumus 
 



52 
 

Atklāti balsojot 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. __/23 „Smiltenes novada pašvaldības nolikums” projektu 

(pielikumā). 

2. Smiltenes novada Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai: 

2.1. triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu Nr._/23 parakstīšanas nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr.__/23 un tā paskaidrojuma rakstu izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis” un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai; 

2.2. pēc saistošo noteikumu Nr.__/23 stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai 

publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par 

saistošajiem noteikumiem Nr.___/23 pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada 

Pašvaldības Vēstis”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

62. Par Smiltenes novada pašvaldības darba reglamenta apstiprināšanu 
Ziņo Santa Brūvere 

Izstrādāts Smiltenes novada pašvaldības darba reglamenta projekts. Pievienots DVS Namejs sēdes 

jautājumam. 

S.Brūvere informē, ko nosaka iekšējais normatīvais akts. 

A.Lapiņš: jāakcentē 7.punkts. Par sēžu nedēļu vai datumu. Jāizdiskutē par šo. 

E.Avotiņš: Mums ir Finanšu un attīstibas jautājumu pastāvīgā komiteja un Domes sēde trešdienā. 

Svarīgas sēdes Rīgā arī parasti ir trešdienās, jo lielākajai daļai pašvaldību, domes sēde ir 

ceturtdienās. 

                   Priekšlikums pamainīt šīs dienas. Domes sēde katra mēneša 4. vai pēdējā  ceturtdienā.  

Debates par Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes norises laiku: A.Abrāmovs, 

D.Aļeksējevs, E.Avotiņš, A.Lapiņš, A.Mežulis 

E.Avotiņš šīs izmaiņas varētu stāties spēkā ar jūliju. 

S.Brūvere nolasa, kas teikts izstrādātajā reglamentā par Domes sēžu  norises laiku. 

D.Aļeksējevs: 3.vai 4.nedēļā domes sēde? 

Debates: E.Avotiņš, A.Lapiņš, M.Vīgants, D.Aļeksējevs 

S.Brūvere salabos redakcijā: 7.punktā- 3.nedēļas ceturtdienā Domes sēde 

                 Komitejas norises laiku skatīs saistībā ar pašvaldības nolikumu. 

E.Avotiņš: līdz Domes sēdei pieprecizēs. 
 

Atklāti balsojot 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

63. Par izmaiņām Vēlēšanu komisijas sastāvā 
Ziņo Aurika Zīvere 

Iesniegts lēmuma projekts „Par Smiltenes novada vēlēšanu komisijas ievēlēšanu”. Atbilstoši ar 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, pašvaldības dome var izskatīt jebkuru jautājumu, 

kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības 

iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Smiltenes novada vēlēšanu komisijas locekle I.K. ir iesniegusi iesniegumu ar lūgumu atbrīvot 

viņu no komisijas locekļa pienākumu pildīšanas.  

Atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības 2021.gada 25.augusta  lēmumam Nr.150  (protokols 

Nr.8, 58.§.), vēlēšanu komisiju Smiltenes novada pašvaldība izveido 7 (septiņu) locekļu sastāvā.  



53 
 

Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma (turpmāk – Likums) 11.panta 

pirmā daļa noteic, ka Vēlēšanu komisijas loceklis var izbeigt darbību komisijā, iesniedzot par to 

pieteikumu attiecīgās pašvaldības domei. Likuma 11.panta ceturtā daļa paredz, ka, ja vēlēšanu komisijas 

loceklis savu darbību komisijā ir izbeidzis vai ir atsaukts no tās, dome pieņem lēmumu par komisijas 

locekļa kandidāta uzaicināšanu vai jaunu vēlēšanu komisijas kandidātu pieteikšanas termiņa 

izsludināšanu. 

Likuma 6.pants noteic, ka Vēlēšanu komisijas un iecirkņu komisijas izveidojamas no Latvijas 

pilsoņiem, kuri prot latviešu valodu un kuriem ir vismaz vispārējā vidējā izglītība. Par vēlēšanu 

komisijas vai iecirkņa komisijas locekli nevar būt Saeimas, attiecīgās pašvaldības domes deputāts. 

Saskaņā ar Likuma 8.pantu, pieteikumā jānorāda vēlēšanu komisijas locekļa kandidāta vārds, 

uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, darbavieta un profesija (nodarbošanās), ziņas par 

piedalīšanos vēlēšanu sagatavošanā un sarīkošanā agrāk. Pieteikumam pievienojams katra kandidāta 

rakstveida paziņojums, ka viņš piekrīt savas kandidatūras pieteikšanai un savu personas datu apstrādei, 

kas veicama saskaņā ar šā likuma prasībām. Ja kandidātu izvirza vēlētāju grupa, pieteikums jāparaksta 

katram vēlētājam, norādot savu vārdu, uzvārdu, personas kodu un dzīvesvietas adresi. Ja kandidātu 

izvirza politiskā partija vai politisko partiju apvienība, pieteikumam pievienojams arī izraksts no tās 

centrālās pastāvīgi funkcionējošās vadības institūcijas lēmuma. 

Ievērojot Likuma 9.pantu, Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu nosaka 

attiecīgā dome. Novada dome attiecīgu paziņojumu izliek redzamā vietā pie domes un pilsētas vai 

pagasta pārvaldes ēkām. 

Jāizsludina pieteikums, lai varētu pieteikties uz amata pildīšanu. 
 

Atklāti balsojot 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

1. Atbrīvot no Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas locekļa pienākumu pildīšanas komisijas locekli 

I.K., personas kods.  

2. Noteikt Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu pieteikšanās termiņu līdz 

2023.gada 12.jūlijam. 

3. Uzdot Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai izvietot paziņojumu par jaunu 

Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu pieteikšanos saskaņā ar Pašvaldības 

vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 9.pantā noteikto kārtību. 

4. Par izmaiņām Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas sastāvā 5 dienu laikā paziņot Centrālajai 

vēlēšanu komisijai. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

64. Par ukraiņu bērnu grupu uzņemšanu Bērnu un ģimenes atbalsta centrā 

Ziņo Aurika Zīvere 

BĢAC vadītāja A.Zīvere informē par  ukraiņu bērnu grupas – 10 bērni un  10 pieaugušie – 

audzinātāji un vecāki, kas bērnus pavadīja uzņemšanu Smiltenes novada Bērnu un ģimenes atbalsta 

centrā 2022.gada augustā.  

Šajā centrā bērni saņēma psihologa atbalsta pakalpojumus krīzes situācijā, apmeklēja jūru, 

muzejus, aktīvās brīvā laika pavadīšanas vietas, kā arī bija ekskursijās uz Rīgu un Cēsīm un Valmieru.   

2023.gadā Smiltenes novada Bērnu un ģimenes atbalsta centrs ir gatavs atkal  uzņemt ukraiņu 

bērnu grupu un nodrošināt viņiem atpūtas un rehabilitācijas pakalpojumus.  

Sakarā ar šādu uzņemšanu ir nepieciešami papildus līdzekļi:  

 

Izmaksu pozīcija  Uzņemamo 

skaits 

Summa  Dienas vai 

vienības  

Kopā  

Ēdināšana  (4 reizes dienā) 20 9.50 10 1900,00 



54 
 

Muzeju apmeklējums 20 10,00 1 200,00 

Aktīvās atpūtas dabas taku 

apmeklējums 

20 15,00 1 300,00 

Psihologa pakalpojumi   60,00 3 180,00 

Izdevumi radošo nodarbību 

organizēšanai 

20 10,00 1 300,00 

Transporta pakalpojumi   1 300.00 

   Kopā  3180.00 

 

Kopumā plānots uzņemt 2 ukraiņu bērnu grupas.  

Lūdzu paredzēt līdzekļus Smiltenes novada pašvaldības budžetā kopumā 6360.00 euro apmērā.  
 

Atklāti balsojot 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

1. Piekrist Ukraiņu bērnu grupas uzņemšanai Smiltenes novada pašvaldībā;  

2. Finansējuma pārdali iekļaut budžeta grozījumos. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

65. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts izglītības satura centru 

Ziņo Aurika Zīvere, Ieva Dille, Evija Kindzule 

06.06.2023. saņemta Valsts izglītības satura centra vadītājas L.V. vēstule “Par atbalsta 

programmas “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm”  īstenošanu un finansējuma 

piešķiršanu pašvaldībām” (reģ. SNP/23/4.7/2544 13.06.2023.). Vēstule pievienota DVS Namejs. 

Smiltenes novada pašvaldība plāno slēgt līgumu ar Valsts izglītības satura centru par atbalsta 

programmas “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” (turpmāk – Programma) 

īstenošanu. 

        Sadarbības līguma mērķis ir sadarboties Programmas īstenošanā, nodrošinot bērnu un jauniešu 

nometņu norisi līdz 2023.gada 1.novembrim. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2023.gada 23.maija 

rīkojumu Nr.296 (prot.Nr.27 29. §) Par apropriācijas pārdali no budžeta resora "74. Gadskārtējā valsts 

budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums" programmas 17.00.00 "Finansējums Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto pasākumu īstenošanai" uz Izglītības un zinātnes ministrijas 

budžetu, Valsts izglītības satura centrs piešķir Smiltenes novada pašvaldībai valsts budžeta līdzekļus 

7871 EUR apmērā Programmas mērķa sasniegšanai, ievērojot, ka nometnēs bērnu skaits sadalās 

aptuveni līdzvērtīgi (50 % / 50 % vietējie bērni / Ukrainas bērni)  un nosacījumu, ka maksimālais atbalsta 

apjoms ir 50 EUR dienā par viena bērna dalību dienas nometnē vai 70 EUR dienā par viena bērna dalību 

diennakts nometnē. 
 

Atklāti balsojot 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

1. Slēgt līgumu ar Valsts izglītības satura centru par atbalsta programmas “Atbalsts Ukrainas un 

Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” īstenošanu (sadarbības līgums pielikumā).  

2. Sadarbību no pašvaldības puses lēmuma 1. punktā noteiktā līguma izpildei nodrošina Smiltenes 

novada pašvaldības Izglītības pārvalde. 

3. Pilnvarot domes priekšsēdētāju pašvaldības vārdā parakstīt lēmuma 1. punktā noteikto līgumu.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

66. Par sadarbības iespējām, Ukrainas Mazpilsētu asociācijas pārstāvniecība Latvijā 



55 
 

Ziņo Edgars Avotiņš 

Ir saņemta Latvijas Pašvaldību savienības sekretariāta informatīva vēstule no Ukrainas Mazpilsētu 

asociācijas pārstāvniecības Latvijā par sadarbības iespējām. 

Ukrainas Mazpilsētu asociācija izsaka atzinību un pateicas par atbalstu Ukrainai šajā grūtajā kara laikā! 

Ar prieku informē par Ukrainas Mazpilsētu asociācijas biroja atklāšanu Latvijā! Tas ir nozīmīgs 

notikums, kas apliecina mūsu gatavību ar starptautisko partneru atbalstu veicināt Eiropas integrāciju un 

vietējās pašpārvaldes attīstību Ukrainā, kā arī pilsētu un mazpilsētu atjaunošanu pēc kara. Lūdz apsvērt 

sadarbības piedāvājumus! 

Pievienotajā vēstulē aprakstīti sadarbības virzieni. 

E.Avotiņš jautā, vai izskatām un atbalstām, vai nē. 

                 Viedoklis, ka jāslēdz sadarbības līgums. Nepieciešams deputātu viedoklis. 

                 Uz domes sēdi vēl nebūs līgums. 

                 Nākamajā komitejā būs aicināta asociācijas vadība, kas ir tepat Valmieras pašvaldībā. 

Debates: E.Labanovskis, A.Mežulis, E.Avotiņš   

E.Avotiņš: Balsojums par jautājuma atlikšanu līdz nākamai komitejas sēdei. 
 

Atklāti balsojot 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Atlikt lēmuma pieņemšanu uz nākamo komitejas sēdi. 
 

67. Par Smiltenes novada pašvaldības 2022.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 
Ziņo Andris Lapiņš, Marita Mūze 

Sagatavots pašvaldības publiskais pārskats par 2022.gadu. Tas vēl tiek koriģēts. Mainīta publiskā 

pārskata uzbūve. Informācija grafiku veidos, izceļot būtiskāko. Sadaļa par budžetu. Salīdzināts ar 

iepriekšējiem gadiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 72.pantu,  likuma “Par 

budžetu un finanšu vadību 14.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2010.gada 5.maija noteikumu Nr.413 

„Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem” 16.punktu, lūdz apstiprināt to. 

M.Mūze: līdz Domes sēdei tiks papildināts. Dati izmantoti no pašvaldības iestāžu, struktūrvienību 

atskaitēm par pagājušo gadu. 

Debates: D.Aļeksējevs, A.Harju 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz Domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot 11 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, R.Vizulis, 

I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis, M.Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības 2022.gada publisko pārskatu saskaņā ar pievienoto 

pielikumu. 

2. Nosūtīt Smiltenes novada pašvaldības 2022.gada publisko pārskatu Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Publicēt Smiltenes novada pašvaldības 2022.gada publisko pārskatu Smiltenes novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv. 

4. Atbildīgās par lēmuma izpildi ir Smiltenes novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Kancelejas un personāla nodaļa un Sabiedrisko attiecību nodaļa. 
 

Par deputāta E.Labanovska priekšlikumu izskatīšanu. Informatīvi jautājumi 

Saņemts e-pastā:  

Lūgums iekļaut Finanšu komitejā ziņojumu par: 

 1. Meza stratēģiju un talākiem posmiem, lai šo stratēģiju nofinalizētu. 

 2. Kultūrvēsturiskā mantojuma stratēģijas izpildi un progresu tajā. 



56 
 

 3. Ņemot vērā, ka saņēmām informāciju par bezīpašuma objektiem lūdzam sniegt plānu un redzējumu 

par šo objektu tālāku juridisko sakārtošanu, ņemot verā iepriekšējā sēdē izrunāto. Respektīvi runājām, 

ka tiks novērtēti vērtīgākie objekti vismaz un aptuveni saprasti resursi, lai šos objektus padarītu par 

pašvaldības īpašumiem. 
 

68. Meža stratēģijas izskatīšana. 

M.Ulāns šim var pieķerties ne ātrāk kā septembrī 

E.Labanovskis: laika ziņā tas ir ilgi. Tas ir vadības komptencē - izvērtēt. 

                         Oktobrī kaut kādu uzmetumu. 

E.Avotiņš: Oktobra komitejā uzmetums. Gala ziņojums gada beigās. 
 

69. Kultūrvēsturiskā mantojuma stratēģijas izpilde. 

E.Labanovskis: Vai ir progress un, kas tiek darīts? 

M.Ulāns: par marta komitejā runāto 

                Nogāzes stiuprināšana. Turpinās darbs pie ēkas “Muižkungi” 

                Gaujienā jauna ziņa: atbalstīt ar papildus nelielu finansējumu. pilsdrupu izpētei. 

                Vētule Mantojuma pārvaldei. Informē par to. 

                Vēl nav kārtīgi uzsākts darbs pie investora meklēšanas. 

E.Labanovskis: kāds plāns? 

M.Ulāns: ar Sabiedrisko attiecību nodaļu un ar Attīstības un plānošanas nodaļu jāpārrunā  

                Tā, lai pieejams visai Latvijai. 

E.Labanovskis: ziņot deputātiem par plānu, kā to realizēt. Uz nākamo komiteju 

M.Ulāns: uz augustu. 

O.Putrālis: paši nodarbosimies ar investora meklēšanu? 

Debates 

M.Ulāns: runa par tiem startēgijā, kas ir lielākie. 

                Par Kalnamuižu. Ir Kultūrkapitāla finansējums saņemts. 

                Ir atbalstīts Interreg. Esam kā partneri par Kalnamuižas siltumnīcas teritorijas              

sakopšanu. 

                 Notikusi tikšanas ar lauku partnerībām. Notiks siltumnīcu tehniskā apsekošana. Līdzekļi- 

100000 EUR. 

E.Labanovskis: mājasdarbs jāizdara līdz decembrim. 

M.Ulāns par Mēru muzeju. 

               Jautājums ir sensitīvs. 

O.Putrālis: kāds jautājums jāaktualizē. Jauns lēmums? 

M.Ulāns: 2 scenāriji. Informē par to. 

Debates: E.Avotiņš 

E.Labanovskis: pirmais ceļš neizslēdz otro. Muzejam tur jāpaliek, kamēr nav atrasta cita vieta. 

O.Putrālis: jo ātrāk sāks, jo ātrāk nonāks pie pozitīva rezultāta. 

E.Avotiņš: priekšlikums - tā ir deputātu izšķiršanās. Lēmums tiks gatavots uz nākamo komitejas sēdi. 

D.Aļeksējevs: Bija jau lemts, ka muzejs paliek tur, kur ir, līdz tiek atrastas jaunas telpas. 

Debates: E.Avotiņš, D.Aļeksējevs 

M.Ulāns: par Apes muižas apbūvi.  

               Par Mikūžu saieta namu.   

A.Harju sniedz informāciju. 

              Draudze lūdza neatsavināt. Zeme ir iznomāta. 

E.Labanovskis: Mēru muiža. Kad var gaidīt piedāvājumu? 

M.Ulāns: jūlija sēde. 
 

70. Par bezīpašuma objektiem. 

Datu bāze ir mainīga. 

Pašlaik Juridiskā nodaļa vērtē 7 īpašumus. 



57 
 

Jāredz, kāds labums būtu pašvaldībai no tiem. 

O.Putrālis uzdod jautājumu 

M.Ulāns sniedz atbildi. 

Debates: E.Avotiņš, M.Ulāns, A.Lapiņš, E.Labanovskis, E.Zurģe 

A.Zunde: par bezīpašnieka īpašumiem. 

               Par  kritērijiem. Ēkas ir jāapseko dabā.Pieejamība. Par ceļiem. 

               Vai ir komunikācijas, elektrība. 

               Ir mirušas personas, kas ir nodokļu maksātāji. Par informācijas iegūšanu. 

E.Labanovskis par papildus juristu darbā  

O.Putrālis uzdod jautājumu 

Debates: M.Ulāns, A.Mežulis  

O.Putrālis uzdod jautājumu 

M.Ulāns: vairāk par ekonomisko pienesumu. 

E.Zurģe: paplašina šo jautājumu. Nevienā gadījumā nav skaidrs, cik laika tas prasīs, cik dokumenti būs 

jāsagādā. Sniedz skaidrojumu, kā viss notiktu dabā. 

               Tā būtu līdzekļu iesaldēšana. 

A.Zunde: par ierakstīšanu zemesgrāmatā, ja virsū ir ēkas. 

G.Mūrniece: par apsekošanu dabā. 

E.Labanovskis par to, kāpēc vajag izejas datus. Piem., zinot aptuvenos datus. Iesaka, ko varētu darīt. 

D.Aļeksējevs: izskanēja no A.Zundes, E.Zurģes teiktā parametri, pēc kā var izdarīt secinājumus. 

M.Vīgants: primāri jāskatās par tiem, kur jau ir kāda saistība ar pašvaldību. 

Debates: E.Zurģe, A.Mežulis, D.Aļeksējevs, A.Harju 

S.Brūvere sniedz atbildi. 

Debates: E.Zurģe, A.Harju, A.Zunde 

E.Avotiņš: kāda virzība tālāk? 

Debates: A.Mežulis, E.Zurģe 

E.Avotiņš: ir iesākts darbs ar bezsaimnieka objektiem-7. Veicam to līdz galam un tad ņemam  jaunus 

objektus klāt? 

A.Lapiņš: uz nākamo sēdi Ingmārs ziņos par Grotūzi un Blomes dzirnavām. Progress ir. 

E.Labanovskis uzdod jautājumu. 

A.Lapiņš: katram pretī salikt kadastrālo vērtību. 

E.Labanovskis: modelēt, cik nepieciešams jurista slodzei. 

Debates: A.Zunde, E.Labanovskis 

A.Lapiņš: pielikt kadastrālo vērtību katram un lai veidojas nākamie 10, pie kā strādāt. 
 

71. Par dzīvojamā fonda nepieciešamības nozīmi. 

E.Labanovskis: Tika veikta aptauja uzņēmējiem, kāds dzīvojamais fonds nepieciešams, lai varētu 

plānot mūsu darbību ilgtermiņā. 

M.Ulāns: aptauja uzņēmējiem tika izsūtīta atkārtoti. Pirmā nesniedza nepieciešamo informāciju. 

                 Ir citi projekti - apbūve Limbažu ielā. 

                 Pieprasījums ir liels. 

                 Lielākā diskusija par to - vai vajag kaut kādus 5 gadu mērķus. 

E.Labanovskis: jautā par aptauju. Cik % -āli atbildēja? 

                          Vai lielie uzņēmumi atbildēja? 

E.Avotiņš: prioritāte bija - sākt ar lielajiem uzņēmumiem. 

E.Labanovskis: saprast, kāda ir tirgus situācija. Kas novadā pietrūkst. 

E.Avotiņš par investoru piesaisti. Par sarunām ar celtniekiem. Ir nekustamo īpašumu karte izstrādāta. 

D.Aļeksējevs par cenu maiņām. Kas notiek ar to, lai uzsāktu būvniecību. 

A.Lapiņš bija mājokļu pieejamības fonda pasākumā. Nekur bez valsts atbalsta, māju būvniecība 

nenotiek. Kamēr skatīsies tikai uz peļņu, nekas nenotiks. 

Debates: E.Avotiņš, D.Aļeksējevs 

J.Āboliņš: par krājaizdevu sabiedrību. Par tās palīdzību nekustamā īpašuma iegādei. 



58 
 

D.Aļeksējevs: % likmes tagad ir augšā. 

E.Labanovskis: aicinājums - aptauju turpināt papildināt un uzturēt. 

M.Ulāns: informācija ir pietiekama, lai ar to strādātu. Jāskata nākamā gada budžeta iespējas. 

E.Avotiņš: tiekoties ar uzņēmējiem, pirmais jautājums par šo. 
 

Sēde slēgta plkst.15.30 
 

Sēdi vadīja Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas priekšsēdētājs                                         Edgars Avotiņš 
 

Sēdi protokolēja      Ilze Oginska 
 

 

 

 

 


